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Abstrakti

Tässä aineistonkeruuraportissa esitellään loppuvuodesta 2022 
kerätyn Vapaa-aika ja itsestään huolehtiminen -kyselyn aineistoa. 
Aineistonkeruuraportti on tarkoitettu ensisijaisesti niille tutkijoille, jotka 
haluavat analysoida kyselyaineistoa osana omia tutkimushankkeitaan. 
Raportissa kuvataan kyselyn keruuprosessi, esitellään aineiston edustavuus 
sekä annetaan suosituksia aineiston jatkokäyttäjille. 

Kysely on toteutettu osana Turun yliopiston ja Terveyden ja hyvinvoinnin 
laitoksen INVEST-tutkimuslippulaivan sekä Turun yliopiston 
sosiaalitieteiden laitoksen yhteistä viitebudjettihanketta. Kyselyn rahoitti 
Turun yliopiston INVEST-tutkimuslippulaivan sosiologian yksikkö. 
Viitebudjettihankkeen tavoitteena oli selvittää, mitä ihmisarvoinen elämä 
maksaa Suomessa 2020-luvulla. Tätä tarkoitusta varten hankkeessa kerättiin 
tietoa niin sanotun ihmisarvoisen elämän mahdollistavien hyödykekorien 
sisällöistä. Vapaa-aika ja itsestään huolehtiminen -kyselyssä keskityimme 
henkilökohtaiseen hygieniaan, laittautumiseen, sosiaalisiin suhteisiin, 
tekniikkaan ja vapaa-aikaan. Kyselyllä selvitimme 15–74-vuotiaiden 
suomalaisten näkemyksiä ihmisarvoisen elämän mahdollistavan vapaa-
ajanvieton tavoista, sosiaalisesta kanssakäymisestä sekä henkilökohtaisen 
hygienian tarpeista. Kyselyn toteutusta varten Digi- ja väestötietovirasto 
poimi 10 000:n henkilön satunnaisotoksen, jota lähestyttiin kyselyä 
koskevalla postikirjeellä loppuvuonna 2022. Vastaajat vastasivat kyselyyn 
internetissä, ja lopullinen vastausprosentti oli yhden muistutuksen jälkeen 
23. 

Kyselyllä on pyritty selvittämään nimenomaan sitä, minkälaiset hyödykkeet 
katsotaan ihmisarvoisen elämän kannalta välttämättömiksi. Näin ollen 
tämän kyselyn kysymyksenasettelu poikkeaa kulutustutkimuksissa 
käytetyistä kysymyksenasettelusta, joissa tyypillisemmin pyritään 
selvittämään vastaajaan omia kulutuskäytäntöjä. Kyselyyn valitun 
näkökulman vuoksi vastaajat ovat arvioineet yksityiskohtaisemmin 
valitsemansa esimerkkihenkilön hygienia- sekä viestintähyödykkeitä. 
Tätä tarkoitusta varten tutkimusryhmä laati henkilökohtaista hygieniaa ja 
viestintähyödykkeitä sisältävät hyödykelistat aikuiselle naiselle, aikuiselle 
miehelle, 15-vuotiaalle, 10-vuotiaalle ja 4-vuotiaalle (tytöille ja pojille 
erikseen). Lisäksi kyselyn alussa esitettiin erilaisia asenneväittämiä, jotka 
koskivat sosiaalisia suhteita ja harrastuksia. Kyselyn lopussa esitettiin 
kysymyksiä vastaajien taustoista. Vastaajien taustoja koskien aineisto pitää 
sisällään seuraavat tiedot: syntymävuosi, sukupuoli, asuinpaikka, koulutus, 
pääasiallinen toiminta, ammatti, kotitaloustyyppi, asumismuoto, tulot sekä 
subjektiivinen toimeentulo. 
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1.  Johdanto

Turun yliopiston ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen INVEST-tutkimus-
lippulaivassa sekä Turun yliopiston sosiaalitieteiden laitoksen viitebud-
jettihankkeessa selvitettiin 2020-luvun alussa, mitä ihmisarvoinen elämä 
maksaa nyky-Suomessa (Grahn ym. 2023). Hanketta varten kartoitettiin 
suomalaisten näkemyksiä ihmisarvoisen elämän mahdollistavasta kulu-
tuksesta ja erilaisten hyödykkeiden välttämättömyydestä peräti kolmen 
kyselytutkimuksen muodossa. Ruoka- ja vaatehyödykkeitä sisältäville 
laajoille viitebudjettikoreille rakennettiin omat kyselyt. Muiden hyödy-
kekorien kannalta olennaisia kysymyksiä päädyttiin tiedustelemaan va-
paa-ajan ja itsestään huolehtimisen teemojen alla. Kyselyssä suomalaisia 
pyydettiin arvioimaan eri ikäisten ja eri sukupuolia ja kotitaloustyyppejä 
edustavien esimerkkihenkilöiden vapaa-aikaan ja itsestään huolehtimi-
seen liittyviä tarpeita ihmisarvoisen elämän kannalta 2020-luvun Suo-
messa. Kysymyksissä tarkasteltiin niin normatiivista kuin subjektiivis-
ta tasoa, eli vastaajien tuli arvioida niin jokaisen suomalaisen kannalta 
välttämätöntä kulutusta kuin omia kulutustottumuksiaan. (ks. Grahn ym. 
2023.) Tässä raportissa esittelemme Vapaa-aika ja itsestään huolehtimi-
nen -kyselytutkimuksen aineistoa sekä kyselyprosessia.

Digi- ja väestötietovirasto poimi kyselytutkimusta varten 10 000:n 
15–74-vuotiaista äidinkielenään suomea puhuvista mannersuomalaisis-
ta koostuvan otoksen, johon valikoiduille lähetettiin postitse kutsukirje. 
Itse kysely toteutettiin verkossa ja kyselyn vastausprosentti nousi 23:en. 
Tässä aineistoraportissa kuvataan kyselytutkimuksen laadinta-, keruu- ja 
säilytysprosessi, sekä esitellään verkkokyselyitä tiedonkeruun menetel-
mänä. Aineistolle toteutetaan kysely- ja kysymyskohtainen katoanalyysi. 
Aineiston edustavuutta tarkastellaan suhteessa kohdejoukon ikä-, suku-
puoli- ja koulutusjakaumaan. Aineiston muuttujaluettelo, kyselylomake 
ja otokseen valikoituneille henkilöille lähetetty kutsukirje ovat raportin 
liitteinä aineiston jatkokäyttöä varten.

Aikaisemmissa tutkimuksissa on huomattu, kuinka ihmisten näkemykset, 
kokemukset ja asenteet voivat vaihdella sosioekonomisten muuttujien, 
kuten iän, sukupuolen tai koulutuksen, mukaisesti (Plewes ja Tourangearu 



7

2013). Lisäksi suomalaisissa kyselytutkimuksissa on todettu, että erilaiset 
sosioekonomiset ominaisuudet vaikuttavat myös yksilöiden vastausak-
tiivisuuteen. Suomessa vanhemmat ikäluokat vastaavat kyselyihin nuo-
rempia ikäluokkia aktiivisemmin. Myös suomalaisten naisten vastausak-
tiivisuus on parempi kuin suomalaisten miesten. Lisäksi korkeammin 
koulutetut vastaavat tavallisesti matalammin koulutettuja aktiivisemmin 
kyselytutkimuksiin Suomessa. (Järvisilta ym. 2018; Saari ym. 2019; Sivonen 
ym. 2019.) 

Kyselytutkimukset ovat alttiita kysymys- ja vastaajakohtaiselle kadolle, 
jolla viitataan lopullisen aineiston yksittäisestä havaintoyksiköstä puut-
tuviin tietoihin tai aineistosta kokonaan puuttuviin havaintoyksikköihin 
(Tilastokeskus 2020). Vastauskato ei ole välttämättä ongelma, mikäli ky-
symyksiin tai kyselyyn vastaajista puuttuu erityyppisiä vastaajia samassa 
suhteessa kuin heitä on väestössä (Dillman ym. 2014). Jos sen sijaan koke-
muksiltaan ja näkemyksiltään samanlaiset yksilöt jättävät systemaattises-
ti vastaamatta tiettyyn kysymykseen tai koko kyselyyn, kato voi vaikuttaa 
negatiivisesti kyselyn edustavuuteen (Cornessa ja Bosnjak 2018). Vaikka 
kyselyn vastaajajoukko vinoutuisikin tällä tavalla, vinoumaa voidaan kor-
jata tilastoanalyysissa painomuuttujien avulla. Tällöin tiettyyn kysymyk-
seen tai koko kyselyyn vastaamatta jättäneiden vastaajien kanssa saman 
tyyppiset vastaajat saavat korkeamman painoarvon muihin vastaajiin 
verrattuna. Kato-ongelmista huolimatta väestötason kyselytutkimukset 
tuottavat parhaassa tapauksessa yleistettävää tietoa kohdejoukkonsa nä-
kemyksistä, kokemuksista ja asenteista.



8

2.1 Verkkokyselyt tiedonkeruun menetelmänä

Kyselytutkimukset ovat suosittu tiedonkeruun menetelmä, jonka avulla 
pystytään tavoittamaan tietoa suurten joukkojen näkemyksistä, koke-
muksista, arvoista ja asenteista. Kyselypohjaisia tutkimuksia toteutetaan 
paperi-, verkko- ja puhelinkyselyinä sekä kasvokkain. Erilaisilla kysely-
tutkimusmenetelmillä on omat hyvät ja huonot puolensa. Vapaa-aika 
ja itsestään huolehtiminen -kyselytutkimus päädyttiin keräämään verk-
kokyselynä. Tässä luvussa esittelemmekin verkkokyselyitä tiedonkeruun 
menetelmänä ja perustelemme, miksi aineisto päädyttiin keräämään 
juuri verkkopohjaisesti.

Verkkokyselyiden kustannustehokkuus oli yksi syy sille, miksi Vapaa-ai-
ka ja itsestään huolehtiminen -kysely päädyttiin toteuttamaan verkossa. 
Verkkokyselyillä voidaan kartoittaa suurienkin joukkojen näkemyksiä no-
peasti ja informaatiota voidaan monissa tapauksissa kerätä ilman haas-
tattelija- ja postituskuluja (Evans ja Mathur 2018). Koska suomalaisten 
sähköpostiosoitteet eivät ole osoitetietojen lailla helposti saavutettavis-
sa, useissa suomalaisissa verkkokyselyissä kutsu verkkokyselyyn osallis-
tumiseen on lähetetty paperisena otokseen valikoituneiden osoitteisiin 
(Fan ja Yan 2010). Tämä toki nostaa verkkokyselyn kuluja hieman, mutta 
se mahdollistaa tarvittavien henkilöiden tavoittamisen.

Verkkokyselyt ovat monipuolinen tiedonkeruun menetelmä. Verkkokyse-
lylomakkeita on helppo muunnella ja niissä voidaan käyttää erilaisia inte-
raktiivisia työkaluja ja monipuolisia vastausvaihtoehtoja (Evans ja Mathur 
2018). Vapaa-aika ja itsestään huolehtiminen -kyselylomakkeessa (Liite 
2) jokainen vastaaja sai valita tietyn esimerkkihenkilön, jota koskeviin 
kysymyksiin he vastasivat. Mikäli kysely oltaisiin toteutettu paperisena, 
vastaajan olisi pitänyt selata läpi pitkän kyselylomakkeen oman esimerk-
kihenkilönsä kysymykset löytääkseen. Verkkokyselyssä tämä ratkaistiin 
pelkällä ehtokysymyksellä, eikä vastaajan tarvinnut selata läpi muiden 
kuin oman esimerkkihenkilönsä kysymyksiä. Kyselylomakkeessa myös 

2.  Kyselyprosessi
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jaettiin kysymys koskien ihmisten näkemyksiä siitä, minkä ikäisenä lap-
si tarvitsee oman puhelimen. Eri vastaajilta kysyttiin esimerkkihenkilö-
valinnasta riippuen, minkä ikäinen tyttö, poika tai lapsi tarvitsee oman 
puhelimen, älypuhelimen tai älykellon (älykellon tarpeellisuutta kysyttiin 
vain niiltä vastaajilta, jotka olivat valinneet erimerkkihenkilöikseen 4- tai 
10-vuotiaan tytön ja pojan).

Verkkokyselyiden olennaisin heikkous on se, että vain verkossa toteutet-
tu kysely tuottaa aineistoon samankaltaisia väestöryhmittäisiä eroja kuin 
väestön internetin käytön yleisyydessä ja aktiivisuudessa on. Vanhemmat 
ikäluokat jättävät siis nuorempia ikäluokkia useammin vastaamatta verk-
kokyselyihin (esim. Saari ym. 2019). Posti- ja verkkokyselyt yhdistävällä yh-
distelmätiedonkeruulla on pyritty mahdollisimman hyvään väestöedus-
tavuuteen (Cornesse ja Bosnjak 2018; Koivula, Räsänen ja Sarpila 2019). 
Kuitenkin nyky-Suomessa lähes kaikilla on mahdollisuus verkkovastaa-
miseen, sillä melkein jokaisella on pääsy internetiin ja jokin sen käyttöön 
soveltuva laite (SVT 2021). Vaikka verkkokyselyaineistojen edustavuuteen 
tulisi kiinnittää huomiota aineistoa käyttäessä, on 2020-luvun Suomessa 
verkkokysely hyvinkin toimiva ja tehokas tiedonkeruun menetelmä.

2.2 Aineistonkeruun prosessi

Kysely on toteutettu osana Turun yliopiston ja Terveyden ja hyvinvoin-
nin laitoksen INVEST-tutkimuslippulaivan sekä Turun yliopiston sosiaali-
tieteiden laitoksen yhteistä viitebudjettihanketta. Kyselyn rahoitti Turun 
yliopiston INVEST-tutkimuslippulaivan sosiologian yksikkö. Vapaa-aika 
ja itsestään huolehtiminen -kyselyn tarkoituksena oli kartoittaa ihmisar-
voisen elämän mahdollistavasta vapaa-ajan vieton tavoista, sosiaalisesta 
kanssakäymisestä, henkilökohtaiseen hygieniaan kuuluvien hyödykkei-
den sekä viestintävälineiden välttämättömyydestä. Kyselyn laadintaan ja 
toteutukseen osallistuivat Justus Jokela, Lauri Mäkinen, Outi Sarpila, Kirsti 
Sippel, Anna Grahn ja Anna Kuusela, kaikki Turun yliopistosta. 

Vapaa-aika ja itsestään huolehtiminen -kysely toteutettiin loppuvuodes-
ta 2021. Digi- ja väestövirasto poimi 10 000:n Manner-Suomessa asuvan 
suomenkielisen 15–74-vuotiaan henkilön yksinkertaisen satunnaisotok-
sen, ja mukana otoksessa olivat vain ne henkilöt, joilla oli väestötieto-
virastossa kirjattuna vakituinen osoite. Lisäksi poiminnan ulkopuolelle 
jäivät ne henkilöt, jotka on jätettävä tietojen luovutuksen ulkopuolelle 
lain mukaan. 

Kysely toteutettiin verkkopohjaisena kyselynä ja sen luomisessa käytet-
tiin Webropol-kyselytyökalua. Kyselylomakkeen laadinnan jälkeen otok-
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sen osoitteisto sekä kyselytutkimuksen kutsukirje toimitettiin painotalol-
le tietoturvallisesti. Kutsukirjeessä kerrottiin viitebudjettitutkimuksesta, 
jonka osana kyselyaineistonkeruu toteutettiin. Kutsukirjeessä kerrottiin 
myös kyselyn tietosuojasta ja tarjottiin verkko-osoite tietosuojailmoi-
tukseen. Lisäksi linkki tietosuojailmoitukseen oli liitetty osaksi verkko-
kyselyn etusivua. Kutsukirjeessä mainittiin myös vastaajien kesken arvot-
tavista kymmenestä 100 euron lahjakortista S- tai K-ryhmän liikkeisiin 
(voittajan oman valinnan mukaan). Halukkuudesta osallistua arvontaa ky-
syttiin erikseen, ja yhteystiedot arvontaa varten kerättiin erillään muusta 
kyselystä. Kutsukirje löytyy raportin liitteistä (Liite 3). Kuviossa 1 ilmenee 
kyselyn vastausten kertyminen. Ensimmäinen kutsukirje lähti joulukuun 
alussa ja muistutuskirje noin kuukauden päästä niille vastaajille, jotka ei-
vät olleet vielä vastanneet kyselyyn. 

Kyselyn alussa vastaajat saivat vastata väittämiin, jotka koskivat erilaisia 
vapaa-ajanviettotapoja ja sosiaalisia suhteita, sekä arvioida harrastusten 
välttämättömyyttä. Kuten luvun alussa mainittiin, tutkimusryhmä oli laa-
tinut hygienia-, laittautumis- sekä viestintähyödykelistat erikseen eri ikäi-
sille ja eri sukupuolta edustaville esimerkkihenkilöille. 

KUVIO 1. Vapaa-aika ja itsestään huolehtiminen -kyselyn vastausten kerty-
minen aikavälillä 13.12.2021-6.2.2022
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Vastaajat aloittivat hyödykelistojen arvioinnin ensin valitsemalla sen esi-
merkkihenkilön, jonka listoja he halusivat arvioida. Kyselyssä painotettiin 
sitä, että vastaajat arvioisivat ensisijaisesti lasten hyödykkeitä, jos vastaa-
jien kotitalouksiin kuului vastaushetkellä suunnilleen esimerkkihenki-
löiden ikäisiä lapsia tai jos he muuten osaisivat arvioida lasten tarpeita, 
esimerkiksi hygieniatuotteiden kohdalla. Koska lapset eivät itse voineet 
vastata kyselyyn, näin varmistettiin, että myös lasten tarpeet tulivat arvi-
oiduksi. 

Viestintähyödykelistojen jälkeen vastaajat arvioivat puhelimen ja älypu-
helimen tarvetta lapsilla. Aikuisen naisen, aikuisen miehen sekä 15-vuoti-
aan tytön ja pojan valinneilta vastaajilta kysyttiin, minkä ikäisellä lapsella 
tulisi olla viimeistään oma puhelin tai älypuhelin. 10- ja 4-vuotiaan ty-
tön ja pojan valinneilta vastaajilta kysyttiin edellä olevien lisäksi älykel-
lon tarpeellisuudesta. Esimerkkihenkilön sukupuolesta riippuen osalta 
vastaajista kysyttiin minkäikäisellä lapsella, tytöllä tai pojalla tulisi olla 
puhelin, älypuhelin tai älykello (kts. tarkemmin liite 2 kyselylomake). Tä-
mänkaltaisella kysymyksenasettelulla haluttiin tarkastella, arvioivatko ih-
miset lasten puhelintarpeet sukupuolittuneesti. 

Taulukossa 1 on esitetty vastaajien jakaumat valitsemiensa esimerkki-
henkilöiden mukaan. Suurin osa vastaajista valitsi arvioitavaksi aikuisten 
hyödykelistat, aikuisen naisen listoja arvioi noin 37 prosenttia vastaajista 
ja aikuisen miehen listoja kolmannes vastaajista (noin 34 %). Teini-ikäis-
ten tyttöjen ja poikien hyödykelistoja arvioi 10 prosenttia ja 7 prosenttia 
vastaajista. 10-vuotiaiden listoja arvioitiin noin 4 prosentin vastaajan toi-
mesta. Vähiten arvioitiin 4-vuotiaiden tyttöjen ja poikien listoja, noin 2 
prosenttia vastaajista. 

Esimerkkihenkilöt N %
Aikuinen nainen 835 36,9
Aikuinen mies 765 33,8
15-vuotias tyttö 229 10,1
15-vuotias poika 148 6,5
10-vuotias tyttö 107 4,7
10-vuotias poika 83 3,7
4-vuotias tyttö 52 2,3
4-vuotias poika 47 2,1
Yhteensä 2266 100

TAULUKKO 1. Vastaajien määrä esimerkkihenkilöittäin, tapaukset (N) ja 
prosenttiosuudet
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Lopullista aineistoa on muokattu sen kerääjien puolesta, jotta vastaajien 
anonymiteetti olisi paremmin suojassa. Vastaajien taustatietoja tarkas-
televista muuttujista vastaajan puoluekantaa tarkasteleva kategorinen 
muuttuja ja kyseisen muuttujan muu-vastausvaihtoehtoa mittaava avoin 
muuttuja on poistettu. Tähän päätökseen päädyttiin, sillä poliittinen kan-
ta on erityisen sensitiivinen tieto ja pienten puolueiden kannattaminen 
voi olla mahdollisesti identifioiva tieto. Muutama taustatietoja tarkaste-
leva muuttuja uudelleen koodattiin identifiointivaaran vähentämiseksi. 
Numeerinen postinumeromuuttuja koodattiin kahdeksi uudeksi kate-
goriseksi muuttujaksi kunta- ja maakuntatasolla. Avoimia vastauksia si-
sältänyt ammattimuuttuja koodattiin ISCO-luokituksen (International 
Standard Classification of Occupations) mukaisesti ammattiryhmiksi. 
Alkuperäiset postinumeroa ja ammattia mittaavat muuttujat poistettiin 
aineistosta. Kutsukirjeen mukana tulleen henkilökohtaisen vastaajatun-
nuksen sisältänyt ID-muuttuja koodattiin uusiksi uusilla ID-numeroilla. 
Edellä mainituista anonymiteetin suojaamiseen liittyvistä toimenpiteistä 
huolimatta aineiston jatkokäyttäjän on aina huomioitava itse, ettei hän 
raportoi tutkimustuloksiaan siten, että vastaajat voisivat olla tunnistet-
tavissa.
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3.1 Katoanalyysi

Jotta voisimme yleistää kyselytutkimuksen vastauksia perusjoukkoon, eli 
mannersuomalaiseen suomen kieltä äidinkielenään puhuvaan 15–74-vuo-
tiaaseen väestöön, meidän pitää arvioida kyselyn vastausprosenttia ja 
vastauskatoa. Vastausten kadon määrittelyssä vähennetään lopullisesta 
otoksesta kyselyyn vastanneiden määrä. Kokonaan tavoittamattomiksi 
jäi 35 henkilöä. Tällä tarkoitetaan niitä otokseen kuuluneita henkilöitä, 
joiden kyselytutkimuskirje on palautunut tutkimusryhmälle. Taulukos-
sa 1 ilmenee Vapaa-aika ja itsestään huolehtiminen -kyselytutkimuksen 
alkuperäinen otos, tavoittamattomien määrä ja näistä laskettu lopulli-
nen vastausmäärä ja -prosentti, joka oli 23. Nykyään yli 20 prosentin vas-
tausosuutta voidaan pitää kohtuullisena, sillä kyselyihin vastaaminen on 
monen vuoden ajan ollut yhä vähäisempää. Lisäksi tämä kysely toteutet-
tiin pelkkänä verkkokyselynä, eikä yhdistelmätiedonkeruuna. Aineiston 
edustavuutta väestöön tarkastellaan alaluvussa ”Edustavuus”. 

Kpl
Alkuperäinen otos 10 000
Tavoittamattomat 35
 
Lopullinen otos 9 965
Vastaamatta jättäneet 7625 (77 %)
Lopullinen vastausmäärä 2340 (23 %)

3.  Aineiston katoanalyysi ja  
 edustavuus 

TAULUKKO 2. Otos ja lopullisen otoksen muodostaminen
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Kyselytutkimuksissa vastausten edustavuutta tarkastellaan usein muun 
muassa kyselytutki-muksen sisäisen kadon näkökulmasta. Katoanalyy-
sissä tarkastellaan, kuinka suuri osa vastaajista on jättänyt vastaamatta 
kysymykseen tai kysymyksiin. Taulukossa 3 on tarkasteltu muuttujakoh-
taisesti kyselytutkimuksen katoa. Koska vastaajat saivat kyselyssä valita, 
minkä esimerkkihenkilön hyödykkeiden välttämättömyyttä he arvioi-
vat, on katoanalyysikin tehty erikseen näiden muuttujien kohdalla esi-
merkkihenkilöittäin. Isoon osaan kysymyksistä vastauskato on vähäistä, 
alle 2 prosentin. Suurimmat muuttujakohtaiset kadot tulevat avointen 
vastausten kohdalla, nämä muuttujat on merkitty taulukossa *-merkillä.  
Lisäksi kyselylomakkeessa oli muutamia ehtokysymyksiä, joihin ”kyllä”- 
vastaajat ohjattiin uuteen kysymykseen, ja ”ei” -vastaajat jatkoivat kyse-
lylomakkeen täyttämistä. Näiden ehtokysymysten jälkeisten kysymysten 
kohdalla kato on myös normaalia suurempaa. Ehtokysymyksiä oli kolmea 
eri tyyppiä: Ensinnäkin esimerkkihenkilöiden miesten ja teini-ikäisten 
poikien kohdalla tuli erilaisia värikosmetiikkahyödykkeitä arvioitavaksi, 
mikäli vastaaja vastasi ”kyllä” kysymykseen: ”Tulisiko esitettyjen listojen 
sisältöjen lisäksi miehille/15-vuotiaille pojille varata jotain värikosme-
tiikkaa, eli meikkejä?”. Toiseksi, vastaajat saivat arvioitavakseen, minkä 
ikäisellä lapsella tulisi viimeistään olla oma puhe-lin/älypuhelin/älykello, 
jos he olivat vastanneet, ”kyllä” edelliseen kysymykseen (”Minkä ikäisellä 
lapsella tulisi viimeistään olla oma puhelin (ilman internetiä)/älypuhelin/
älykello?”). Kolmanneksi, työsuhteen laatua mittaavan kysymys oli vain 
niille vastaajille, jotka vastasivat edelliseen kysymykseen olevansa pää-
toimisesti töissä tai lomautettuna. Nämä ehtokysymykset ovat merkitty 
taulukkoon **-merkillä. 

Kyselylomakkeen lopussa tiedustelimme vastaajien demografisia tietoja 
sekä sensitiiviseksi koettuja tietoja, kuten tuloja ja puoluekantaa. Koti-
talouden tulojen kohdalla kato nousee 12:sta prosenttiin. Aikaisemmissa 
kyselytutkimuksissa on huomattu, että tulokysymyksiin jätetään tyypilli-
sesti vastaamatta (esim. Sarpila ym. 2016).
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Muuttuja (muuttujan lyhenne) Puuttuvat (n) Katoprosentti
Vastaus-id (ID) 0 0,0

Osana ihmisarvoista elämää, jokaisella tulisi olla  
mahdollisuus Suomessa 2020-luvulla:
käydä baarissa (baari) 14 0,6
käydä kahvilla (kahvila) 18 0,8
Käyttää alkoholia muiden kanssa (alkoholi_seu-
rustelu)

27 1,2

Käyttää alkoholia yksin (alkoholi_yksin) 35 1,5
Tarjota läheisille kahvia (laheisille_kahvia) 15 0,7
Tarjota läheisille purtavaa (laheisille_purtavaa) 14 0,6
Käydä saunassa (sauna) 15 0,7
Vierailla läheisten luona (vierailla_1h) 13 0,6
Vierailla läheisten luona (vierailla_2h) 18 0,8
Vierailla läheisten luona (vierailla_yli2h) 15 0,7
Käydä kulttuuritapahtumassa (kulttuuritapahtu-
ma)

14 0,6

Lomailla kotimaassa (loma_kotimaa1) 16 0,7
Lomailla ulkomailla (loma_ulkomaa1) 31 1,4
Lomailla kotimaassa (loma_kotimaa3) 26 1,1
Lomailla ulkomailla (loma_ulkomaa3) 30 1,3
Käydä lapsena huvipuistossa tai vastaavassa 
(lapsena_huvipuisto)

19 0,8

Harrastaa alle kouluikäisenä (alle_kouluias-
sa_harrastus)

13 0,6

Harrastaa kouluikäisenä (kouluiassa_harrastus) 17 0,7

Harrastaa aikuisena (aikuisiassa_harrastus) 15 0,7

Omistaa lemmikki (lemmikki) 15 0,7
esimerkkihenkilöt 23 1,0

Hyödykkeet esimerkkihenkilön mukaan:
nainen_kasisaippua 6 0,7
nainen_suihkusaippua 2 0,2
nainen_sahkohammasharja 2 0,2
nainen_hammastahna 2 0,2
nainen_hammaslanka 0 0,0
nainen_perusvoide 1 0,1
nainen_kasivoide 1 0,1
nainen_deodorantti 3 0,4
nainen_ksylitoli 3 0,4
nainen_nenaliina 3 0,4

TAULUKKO 3. Muuttujakohtainen katoanalyysi
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nainen_tamponi 6 0,7
nainen_pikkuhousunsuoja 2 0,2
nainen_vanulappu 3 0,4
nainen_vanupuikko 6 0,7
nainen_hiusharja 2 0,2
nainen_peili 1 0,1
nainen_toilettipussi 6 0,7
nainen_kynsisakset 0 0,0
nainen_kynsiviila 3 0,4
nainen_kynsiharja 8 1,0
nainen_pesusieni 4 0,5
nainen_hiustenkuivain 3 0,4
nainen_papiljotti 5 0,6
nainen_jalkaraspi 4 0,5
nainen_kampa 2 0,2
nainen_kestohoyla 3 0,4
nainen_kasvovoide 1 0,1
nainen_puhdistusaine 1 0,1
nainen_kasvovesi 3 0,4
nainen_huulirasva 2 0,2
nainen_ihogeeli 3 0,4
nainen_finnipuikko 3 0,4
nainen_hajuvesi 3 0,4
nainen_ripsivari 2 0,2
nainen_kulmakyna 2 0,2
nainen_poskipuna 8 1,0
nainen_meikkivoide 3 0,4
nainen_peitevoide 4 0,5
nainen_kynsilakka 3 0,4
nainen_kynsilakanpoisto 3 0,4
nainen_huulipuna 3 0,4
nainen_silmienrajaus 4 0,5
nainen_meikkisieni 4 0,5
nainen_puuteri 7 0,8
nainen_luomivari 5 0,6
nainen_shampoo 1 0,1
nainen_hoitoaine 5 0,6
nainen_hiustenmuotoilu 2 0,2
nainen_pinnit 3 0,4
nainen_ponnarit 7 0,8
nainen_puuttuuko* 692 82,9
nainen_muuta* 713 85,4
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nainen_kampaajakaynti 3 0,4
nainen_juhlakampaus 3 0,4
nainen_varjayttaa 2 0,2
nainen_varjata 7 0,8
nainen_varjayttaaharmaat 5 0,6
nainen_varjataharmaat 4 0,5
nainen_alypuhelin 1 0,1
nainen_alykello 2 0,2
nainen_urheilukello 4 0,5
nainen_poytaradio 3 0,4
nainen_laajakaista 2 0,2
nainen_kannettava 1 0,1
nainen_tabletti 3 0,4
nainen_televisio 2 0,2
nainen_pelikonsoli 4 0,5
nainen_kuulokkeet 3 0,4
nainen_sanomalehti 5 0,6
nainen_verkkolehti 4 0,5
nainen_tulostin 4 0,5
nainen_suoratoisto 3 0,4
nainen_viestinta_puuttuuko* 755 90,4
nainen_viestinta_muuta* 747 89,5
nainen_lapsenpuhelin 7 0,8
nainen_lapsenika** 18 2,2
nainen_lapsenalypuhelin 11 1,3
nainen_alypuhelin_ika** 53 6,4
mies_kasisaippua 1 0,1
mies_suihkusaippua 2 0,3
mies_sahkohammasharja 6 0,8
mies_hammastahna 1 0,1
mies_hammaslanka 4 0,5
mies_perusvoide 3 0,4
mies_kasivoide 5 0,7
mies_deodorantti 2 0,3
mies_ksylitol 5 0,7
mies_nenaliina 4 0,5
mies_vanulappu 10 1,3
mies_vanupuikko 5 0,7
mies_hiusharja 3 0,4
mies_peili 8 1,1
mies_toilettipussi 6 0,8
mies_kynsisakset 3 0,4
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mies_kynsiviila 6 0,8
mies_kynsiharja 9 1,2
mies_pesusieni 2 0,3
mies_hiustenkuivain 5 0,7
mies_partakone 3 0,4
mies_jalkaraspi 7 0,9
mies_kampa 3 0,4
mies_kestohoyla 5 0,7
mies_kasvovoide 5 0,7
mies_kasvopuhdistus 5 0,7
mies_kasvovesi 4 0,5
mies_huulirasva 2 0,3
mies_partavaahto 5 0,7
mies_ihokarvageeli 5 0,7
mies_finnipuikko 7 0,9
mies_shampoo 1 0,1
mies_hoitoaine 6 0,8
mies_muotoilutuote 7 0,9
mies_pinni 4 0,5
mies_ponnari 4 0,5
mies_hajuvesi 3 0,4
mies_puuttuuko* 641 83,8
mies_muuta* 677 88,5
mies_kampaaja 2 0,3
mies_varjayttaa 1 0,1
mies_varjata 1 0,1
Mies_varjayttaaharmaat 1 0,1
mies_varjataharmaat 4 0,5
mies_meikkeja** 2 0,3
mies_ripsivari 739 96,6
mies_kulmakyna 739 96,6
mies_poskipuna 739 96,6
mies_meikkivoide 739 96,6
mies_peitevoide 739 96,6
mies_kynsilakka 739 96,6
mies_kynsilakanpoisto 739 96,6
mies_huulipuna 739 96,6
mies_silmienrajaus 739 96,6
mies_meikkisieni 739 96,6
mies_puuteri 739 96,6
mies_luomivari 739 96,6
mies_alypuhelin 2 0,3
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mies_alykello 2 0,3
mies_urheilukello 3 0,4
mies_poytaradio 3 0,4
mies_laajakaista 1 0,1
mies_kannettava 2 0,3
mies_tabletti 3 0,4
mies_televisio 5 0,7
mies_pelikonsoli 4 0,5
mies_kuulokkeet 3 0,4
mies_sanomalehti 2 0,3
mies_verkkolehti 3 0,4
mies_tulostin 2 0,3
mies_suoratoisto 5 0,7
mies_viestinta_puuttuuko* 670 87,6
mies_viestinta_muuta* 691 90,3

mies_lapsenpuhelin 9 1,2
mies_puhelinika** 20 2,6
mies_lapsenalypuhelin 9 1,2
mies_alypuhelin_ika** 68 8,9
teinitytto_kasisaippua 2 0,9
teinitytto_suihkusaippua 1 0,4
teinitytto_sahkohammasharja 1 0,4
teinitytto_hammastahna 1 0,4
teinitytto_hammaslanka 2 0,9
teinitytto_perusvoide 1 0,4
teinitytto_kasivoide 2 0,9
teinitytto_deodorantti 2 0,9
teinitytto_ksylitol 1 0,4
teinitytto_nenaliina 1 0,4
teinitytto_tamponi 1 0,4
teinitytto_pikkuhousunsuoja 1 0,4
teinitytto_vanulappu 2 0,9
teinitytto_vanupuikko 1 0,4
teinitytto_hiusharja 1 0,4
teinitytto_peili 1 0,4
teinitytto_toilettipussi 3 1,3
teinitytto_kynsisakset 1 0,4
teinitytto_kynsiviila 2 0,9
teinitytto_kynsiharja 2 0,9
teinitytto_pesusieni 3 1,3
teinitytto_hiustenkuivain 1 0,4
teinitytto_papiljotti 1 0,4
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teinitytto_jalkaraspi 1 0,4
teinitytto_kampa 2 0,9
teinitytto_kestohoyla 2 0,9
teinitytto_kasvovoide 0 0,0
teinitytto_kasvopuhdistus 0 0,0
teinitytto_kasvovesi 0 0,0
teinitytto_huulirasva 1 0,4
teinitytto_ihokarvageeli 1 0,4
teinitytto_finnipuikko 0 0,0
teinitytto_hajuvesi 1 0,4
teinitytto_ripsivari 0 0,0
teinitytto_kulmakyna 1 0,4
teinitytto_poskipuna 0 0,0
teinitytto_meikkivoide 1 0,4
teinitytto_peitevoide 0 0,0
teinitytto_kynsilakka 0 0,0
teinitytto_kynsilakanpoisto 0 0,0
teinitytto_huulipuna 0 0,0
teinitytto_silmienrajaus 0 0,0
teinitytto_meikkisieni 0 0,0
teinitytto_puuteri 2 0,9
teinitytto_luomivari 3 1,3
teinitytto_shampoo 0 0,0
teinitytto_hoitoaine 0 0,0
teinitytto_hiustenmuotoilu 0 0,0
teinitytto_pinni 0 0,0
teinitytto_ponnari 0 0,0
teinitytto_puuttuuko* 187 81,7
teinitytto_muuta* 201 87,8
teinitytto_kampaaja 2 0,9
teinitytto_juhlakampaus 3 1,3
teinitytto_varjayttaa 1 0,4
teinitytto_varjata 4 1,8
teinitytto_alypuhelin 1 0,4
teinitytto_urheilukello 1 0,4
teinitytto_alykello 1 0,4
teinitytto_poytaradio 1 0,4
teinitytto_laajakaista 4 1,8
teinitytto_kannettava 1 0,4
teinitytto_tabletti 1 0,4
teinitytto_televisio 2 0,9
teinitytto_pelikonsoli 2 0,9
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teinitytto_kuulokkeet 1 0,4
teinitytto_sanomalehti 1 0,4
teinitytto_verkkolehti 1 0,4
teinitytto_tulostin 1 0,4
teinitytto_suoratoisto 1 0,4
teinitytto_viestinta_puuttuuko* 211 92,1
teinitytto_viestinta_muuta* 208 90,8
teinitytto_puhelin 2 0,9
teinitytto_puhelin_ika** 2 0,9
teinitytto_alypuhelinlapsella 5 2,2
teinitytto_alypuhelin_ika** 9 3,9
teinipoika_kasisaippua 0 0,0
teinipoika_suihkusaippua 1 0,7
teinipoika_sahkohammasharja 0 0,0
teinipoika_hammastahna 0 0,0
teinipoika_hammaslanka 0 0,0
teinipoika_perusvoide 1 0,7
teinipoika_kasivoide 1 0,7
teinipoika_deodorantti 0 0,0
teinipoika_ksylitol 0 0,0
teinipoika_nenaliina 0 0,0
teinipoika_vanulappu 1 0,7
teinipoika_vanupuikko 1 0,7
teinipoika_hiusharja 0 0,0
teinipoika_peili 2 1,4
teinipoika_toilettipussi 0 0,0
teinipoika_partakone 1 0,7
teinipoika_kynsisakset 0 0,0
teinipoika_kynsiviila 0 0,0
teinipoika_kynsiharja 1 0,7
teinipoika_pesusieni 0 0,0
teinipoika_hiustenkuivain 0 0,0
teinipoika_jalkaraspi 1 0,7
teinipoika_kampa 0 0,0
teinipoika_kestohoyla 2 1,4
teinipoika_kasvovoide 0 0,0
teinipoika_kasvopuhdistus 0 0,0
teinipoika_kasvovesi 2 1,4
teinipoika_huulirasva 0 0,0
teinipoika_ihokarvageeli 1 0,7
teinipoika_partavaahto 0 0,0
teinipoika_finnipuikko 0 0,0
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teinipoika_shampoo 0 0,0
teinipoika_hoitoaine 0 0,0
teinipoika_muotoilutuote 0 0,0
teinipoika_pinni 1 0,7
teinipoika_ponnari 0 0,0
teinipoika_hajuvesi 1 0,7
teinipoika_puuttuuko* 122 82,4
teinipoika_muuta* 129 87,2
teinipoika_kampaaja 2 1,4
teinipoika_juhlakampaus 2 1,4
teinipoika_varjayttaa 2 1,4
teinipoika_varjata 2 1,4
teinipoika_meikkeja** 1 0,7
teinipoika_ripsivari 130 87,8
teinipoika_kulmakyna 130 87,8
teinipoika_poskipuna 132 89,2
teinipoika_meikkivoide 130 87,8
teinipoika_peitevoide 130 87,8
teinipoika_kynsilakka 132 89,2
teinipoika_kynsilakanpoistoaine 132 89,2
teinipoika_huulipuna 133 89,9
teinipoika_silmienrajaus 130 87,8
teinipoika_meikkisieni 130 87,8
teinipoika_puuteri 131 88,5
teinipoika_luomivari 132 89,2
teinipoika_alypuhelin 1 0,7
teinipoika_alykello 0 0,0
teinipoika_urheilukello 0 0,0
teinipoika_poytaradio 0 0,0
teinipoika_laajakaista 1 0,7
teinipoika_kannettava 1 0,7
teinipoika_tabletti 0 0,0
teinipoika_televisio 0 0,0
teinipoika_pelikonsoli 0 0,0
teinipoika_kuulokkeet 0 0,0
teinipoika_sanomalehti 0 0,0
teinipoika_verkkolehti 0 0,0
teinipoika_tulostin 0 0,0
teinipoika_suoratoisto 1 0,7
teinipoika_viestinta_puuttuuko* 135 91,2
teinipoika_viestinta_muuta* 132 89,2
teinipoika_puhelinlapsella 0 0,0
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teinipoika_puhelin_ika** 1 0,7
teinipoika_alupuhelinlapsella 0 0,0
teinipoika_alypuhelin_ika** 5 3,4
tytto_kasisaippua 1 0,9
tytto_suihkusaippua 2 1,9
tytto_sahkohammasharja 1 0,9
tytto_hammastahna 0 0,0
tytto_hammaslanka 0 0,0
tytto_perusvoide 1 0,9
tytto_kasivoide 0 0,0
tytto_deodorantti 1 0,9
tytto_ksylitol 0 0,0
tytto_nenaliina 0 0,0
tytto_vanupuikko 1 0,9
tytto_hiusharja 0 0,0
tytto_peili 0 0,0
tytto_toilettipussi 1 0,9
tytto_kynsisakset 0 0,0
tytto_kynsiviila 0 0,0
tytto_kynsiharja 1 0,9
tytto_pesusieni 0 0,0
tytto_hiustenkuivain 0 0,0
tytto_kampa 0 0,0
tytto_kasvovoide 0 0,0
tytto_puhdistusaine 0 0,0
tytto_kasvovesi 0 0,0
tytto_huulirasva 0 0,0
tytto_shampoo 0 0,0
tytto_hoitoaine 0 0,0
tytto_pinni 0 0,0
tytto_ponnari 0 0,0
tytto_puuttuuko* 88 82,2
tytto_muuta* 97 90,7
tytto_kampaaja 0 0,0
tytto_juhlakampaus 1 0,9
tytto_alypuhelin 0 0,0
tytto_alykello 0 0,0
tytto_urheilukello 0 0,0
tytto_poytaradio 1 0,9
tytto_kannettava 0 0,0
tytto_tabletti 1 0,9
tytto_televisio 0 0,0
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tytto_pelikonsoli 1 0,9
tytto_kuulokkeet 0 0,0
tytto_suoratoisto 0 0,0
tytto_viestinta_puuttuuko* 101 94,4
tytto_viestinta_muuta* 97 90,7
tytto_puhelinlapsella 0 0,0
tytto_puhelin_ika** 0 0,0
tytto_alypuhelinlapsella 0 0,0
tytto_alypuhelin_ika** 2 1,9
tytto_alykellolapsella 0 0,0
tytto_alykello_ika 86 80,4
poika_kasisaippua 1 1,2
poika_suihkusaippua 1 1,2
poika_sahkohammasharja 0 0,0
poika_hammastahna 0 0,0
poika_hammaslanka 0 0,0
poika_perusvoide 0 0,0
poika_kasivoide 2 2,4
poika_deodorantti 0 0,0
poika_ksylitol 0 0,0
poika_nenaliina 0 0,0
poika_vanupuikko 0 0,0
poika_hiusharja 0 0,0
poika_peili 0 0,0
poika_toilettipussi 0 0,0
poika_kynsisakset 0 0,0
poika_kynsiviila 1 1,2
poika_kynsiharja 0 0,0
poika_pesusieni 1 1,2
poika_hiustenkuivain 1 1,2
poika_kampa 0 0,0
poika_kasvovoide 0 0,0
poika_kasvopuhdistus 0 0,0
poika_kasvovesi 0 0,0
poika_huulirasva 0 0,0
poika_shampoo 0 0,0
poika_hoitoaine 1 1,2
poika_pinni 0 0,0
poika_ponnari 1 1,2
poika_puuttuuko* 73 88,0
poika_muuta* 74 89,2
poika_kampaaja 0 0,0
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poika_juhlakampaus 1 1,2
poika_alypuhelin 0 0,0
poika_alykello 0 0,0
poika_urheilukello 0 0,0
poika_poytaradio 1 1,2
poika_kannettava 0 0,0
poika_tabletti 2 2,4
poika_televisio 0 0,0
poika_pelikonsoli 0 0,0
poika_kuulokkeet 0 0,0
poika_suoratoisto 1 1,2
poika_viestinta_puuttuuko* 74 89,2
poika_viestinta_muuta* 72 86,8
poika_puhelinlapsella 0 0,0
poika_puhelin_ika** 1 1,2
poika_alypuhelinlapsella 0 0,0
poika_alypuhelin_ika** 4 4,8
poika_alykellolapsella 3 3,6
poika_alykello_ika 71 85,5
pikkutytto_kasisaippua 0 0,0
pikkutytto_suihkusaippua 0 0,0
pikkutytto_sahkohammasharja 0 0,0
pikkutytto_hammastahna 0 0,0
pikkutytto_perusvoide 0 0,0
pikkutytto_ksylitol 0 0,0
pikkutytto_nenaliina 0 0,0
pikkutytto_hiusharja 0 0,0
pikkutytto_peili 0 0,0
pikkutytto_toilettipussi 0 0,0
pikkutytto_kynsisakset 0 0,0
pikkutytto_kynsiviila 0 0,0
pikkutytto_kynsiharja 0 0,0
poika_kasvopuhdistus 0 0,0
pikkutytto_pesusieni 0 0,0
pikkutytto_hiustenkuivain 0 0,0
pikkutytto_kampa 0 0,0
pikkutytto_kasvovoide 0 0,0
pikkutytto_shampoo 0 0,0
pikkutytto_hoitoaine 0 0,0
pikkutytto_pinni 0 0,0
pikkutytto_ponnari 0 0,0
pikkutytto_puuttuuko* 44 84,6



26

pikkutytto_muuta* 43 82,7
pikkutytto_kampaaja 0 0,0
pikkutytto_alypuhelin 0 0,0
pikkutytto_alykello 0 0,0
pikkutytto_poytaradio 0 0,0
pikkutytto_kannettava 0 0,0
pikkutytto_tabletti 0 0,0
pikkutytto_televisio 0 0,0
pikkutytto_pelikonsoli 0 0,0
pikkutytto_kuulokkeet 1 1,9
pikkutytto_suoratoisto 0 0,0
pikkutytto_viestinta_puuttuuko* 45 86,5
pikkutytto_viestinta_muuta* 48 92,3
pikkutytto_puhelinlapsella 0 0,0
pikkutytto_puhelin_ika** 0 0,0
pikkutytto_alypuhelinlapsella 0 0,0
pikkutytto_alypuhelin_ika** 0 0,0
pikkutytto_alykellolapsella 0 0,0
pikkutytto_alykello_ika** 30 57,7
pikkupoika_kasisaippua 0 0,0
pikkupoika_suihkusaippua 0 0,0
pikkupoika_sahkohammasharja 1 2,1
pikkupoika_hammastahna 0 0,0
pikkupoika_perusvoide 0 0,0
pikkupoika_ksylitol 0 0,0
pikkupoika_nenaliina 0 0,0
pikkupoika_hiusharja 0 0,0
pikkupoika_peili 0 0,0
pikkupoika_toilettipussi 0 0,0
pikkupoika_kynsisakset 0 0,0
pikkupoika_kynsiviila 0 0,0
pikkupoika_kynsiharja 0 0,0
pikkupoika_pesusieni 0 0,0
pikkupoika_hiustenkuivain 0 0,0
pikkupoika_kampa 1 2,1
pikkupoika_kasvovoide 0 0,0
pikkupoika_shampoo 0 0,0
pikkupoika_hoitoaine 0 0,0
pikkupoika_pinni 0 0,0
pikkupoika_ponnari 0 0,0
pikkupoika_puuttuuko* 34 72,3
pikkupoika_muuta* 41 87,2
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pikkupoika_kampaaja 1 2,1
pikkupoika_alypuhelin 0 0,0
pikkupoika_alykello 0 0,0
pikkupoika_poytaradio 0 0,0
pikkupoika_kannettava 0 0,0
pikkupoika_tabletti 0 0,0
pikkupoika_televisio 0 0,0
pikkupoika_pelikonsoli 0 0,0
pikkupoika_kuulokkeet 0 0,0
pikkupoika_suoratoisto 0 0,0
pikkupoika_viestinta_puuttuuko* 43 91,5
pikkupoika_viestinta_muuta* 43 91,5
pikkupoika_puhelinlapsella 0 0,0
pikkupoika_puhelin_ika** 1 2,1
pikkupoika_alypuhelinlapsella 0 0,0
pikkupoika_alypuhelin_ika** 3 6,4
pikkupoika_alykellolapsella 0 0,0
pikkupoika_alykello_ika** 26 55,3

lahjat 38 1,7
lahjat_maara 40 1,8
matkat_alle5 168 7,3
matkat_5_20 154 6,7
matkat_21_100 145 6,3
matkat_101_200 164 7,2
matkat_201_400 148 6,5
matkat_yli400 156 6,8
syntvuosi 4 0,2
sukup 0 0,0
koulutus 2 0,1
paaasiallinen_toimi** 8 0,4
toimi_avoimet* 2.199 96,1
tyosuhde 1.162 50,8
tyosuhde_avoimet* 2.274 99,3
ammatti 240 10,5
kotitalous_aikuiset 30 1,3
kotitalous_18 362 15,8
kotitalous_7_17 365 16,0
kotitalous_0_6 434 19,0
asumismuoto 16 0,7
asumismuoto_avoimet* 2.245 98,1
tulot 150 6,6
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KUVIO 2. Aineiston edustavuus suhteessa väestöön iän ja sukupuolen mukaan

kotitalous_tulot 274 12,0
toimeentulo 26 1,1
palaute* 2.045 89,3

*Avoin kysymys; **Ehtokysymys
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3.2 Edustavuus

Vapaa-aika ja itsestään huolehtiminen -kyselyn aineistoa on tarkasteltu 
iän ja sukupuolen sekä iän, sukupuolen ja koulutustason mukaan. Ver-
tailukohtana on käytetty uusimpia saatavilla olevia väestötietoja, jotka 
saatiin Tilastokeskuksen tilastopalvelusta. Väestötietojen keräämisessä 
on huomioitu kyselytutkimuksen otoksen kohdejoukko, 18–74-vuotiaat, 
Manner-Suomessa asuvat suomea väestörekisterin mukaan äidinkiele-
nään puhuvat. 

Kuviossa 2 on tarkasteltu aineiston edustavuutta suhteessa väestöön iän 
ja sukupuolen mukaan. Kuviosta ilmenee, että miehet ovat aineistossa 
suhteellisen aliedustettuina noin 55 ikävuoteen asti. Lisäksi naiset ikäryh-
missä 25–34-vuotiaat ja 35–44-vuotiaat ovat aliedustettuina. Yliedustet-
tuina aineistossa ovat selvästi vanhemmat naiset, noin 5 prosenttiyksik-
köä.
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KUVIO 3. Vastaajien koulutusaste suhteessa väestöön sukupuolen mukaan

Näiden edustavuusanalyysien pohjalta aineistolle luotiin painomuuttu-
jat (’paino’ ja ’paino2’). Näiden painomuuttujien avulla on mahdollista 
kontrolloida vastauskadosta aiheutuvaa aineiston vinoutta. Kertoimien 
laskennassa on huomioitu 18–74-vuotiaan suomea äidinkielenään pu-
huvan mannersuomalaisen väestön ikä-, sukupuoli- ja koulutusjakauma. 
’Paino’-muuttujassa on mukana sukupuoli ja ikä vuoden tarkkuudella, 
’paino2’-muuttujassa sukupuoli, ikä (vuoden tarkkuudella) ja koulutus. 
Niiden kohdalla, jotka ovat vastanneet sukupuolekseen ”muu” tai ”en ha-
lua sanoa” sekä koulutustietojen puuttuviin vastauksiin painoarvoksi on 
määritetty 1.

Kuviossa 3 on tarkasteltu aineiston edustavuutta suhteessa väestön suku-
puoli- ja koulutusrakenteeseen. Tätä edustavuusanalyysia varten sekä ai-
neiston että väestön koulutusasteet on jaoteltu karkeasti kolmeen luok-
kaan: perusasteeseen, keskiasteeseen sekä korkea-asteeseen. Kuviosta 
ilmenee, että perusasteen suorittaneet miehet ja naiset ovat aineistossa 
aliedustettuina, sekä keskiasteen että korkea-asteen suorittaneet naiset 
suhteellisen yliedustettuina (noin 2–5 prosenttiyksikköä). 
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4. Lopuksi

Vapaa-aika ja itsestään huolehtiminen -kyselyaineistolla on mahdollista 
analysoida suomalaisten näkemyksiä koskien sosiaalisten suhteiden yl-
läpitoon, itsestään huolehtimiseen ja vapaa-ajan viettoon liittyvien tuot-
teiden ja palveluiden välttämättömyydestä. Koska kyselyllä on pyritty 
selvittämään nimenomaan sitä, minkälaiset hyödykkeet katsotaan ih-
misarvoisen elämän kannalta välttämättömiksi, tarjoaa aineisto ainutlaa-
tuisen mahdollisuuden analysoida kulutuksen sosiaalisia normeja. Näin 
ollen tämän kyselyn kysymyksenasettelu poikkeaa kulutustutkimuksissa 
käytetyistä kysymyksenasettelusta, joissa tyypillisemmin pyritään selvit-
tämään vastaajaan omia kulutuskäytäntöjä. Tämän lisäksi aineistolla on 
mahdollista analysoida suomalaisten normatiivisia näkemyksiä henkilö-
kohtaiseen hygieniaan liittyvien sekä laittautumiseen liittyvien hyödyk-
keiden tarpeellisuudesta eri sukupuolten välillä. Kokonaisuutena tämä 
satunnaisotokseen perustuva väestöaineisto täydentää sosiaalitieteellis-
tä tutkimuskenttää suomalaisten asenteista, elämäntavoista ja kulutuk-
sen normeista. 

Kaikkiin tiedonkeruisiin liittyy kuitenkin rajoitteita, jotka aineistoja hyö-
dyntävien tutkijoiden on syytä ottaa huomioon ja puntaroitava tapaus-
kohtaisesti, mikä merkitys näillä rajoitteilla on oman analyysin ja tulosten 
tulkinnan näkökulmasta. Ensinnäkin aiemmat kyselytutkimukset ovat 
keskittyneet yksilöiden oman käyttäytymisen kartoittamiseen. Käsillä 
oleva aineisto on kuitenkin ensimmäinen laaja kyselyaineisto, joka tar-
kastelee suomalaisten käsityksiä niin sanotusta kohtuullisesta minimistä. 
Aineiston analysoinnissa on kuitenkin tärkeää huomioida, että vastaajat 
eivät koskaan pysty täysin irtautumaan omasta kokemusmaailmastaan 
arvioidessaan sitä, minkälaisiin hyödykkeisiin kaikilla pitäisi olla mahdol-
lisuus. Toisin sanoen vastaajien tausta todennäköisesti vaikuttaa jonkin 
verran siihen, mitä he katsovat välttämättömäksi ihmisarvoisen elämän 
kannalta. Vastaajien tausta on jossain määrin mahdollista ottaa huomioon 
aineistosta tehtävissä analyyseissa. Samalla on syytä ottaa huomioon, 
että kuvitteellisen esimerkkihenkilön tarpeiden arviointi on väistämättä 
vastaajalle haastavampaa kuin omien henkilökohtaisten tarpeiden arvi-
ointi. Tätä ongelmaa on tiedonkeruussa pyritty ratkomaan niin, että vas-
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taajat saivat itse valita sen esimerkkihenkilön, jonka tarpeita he kokivat 
pystyvänsä arvioimaan. Tämän ratkaisun huono puoli on eittämättä se, 
että vastaukset ovat jakautuneet varsin epätasaisesti eri esimerkkihenki-
löiden välillä.  

Tuloksia tulee analysoida ja tulkita huomioiden myös se tosiseikka, että 
kaikki väestöryhmät eivät vastaa kyselyihin yhtä innokkaasti. Tästä syys-
tä lopulliseen aineistoon on lisätty painokerroin, joka korjaa vastaajien 
määriä sukupuolen, iän ja koulutuksen mukaan. Painotuksen avulla väl-
tetään eri ryhmien yli- tai aliedustus. Samalla on tärkeää huomioida, että 
tiedonkeruu toteutettiin pelkkänä verkkokyselynä. Tämä on syytä ottaa 
huomioon aineistoon perustuvien tulosten tulkinnassa. Aineistoon liitty-
vistä rajoitteista huolimatta aineistosta keruusta vastanneet tutkijat toi-
vovat, että muut tutkijat hyödyntäisivät aineistoa omissa tutkimuksissaan 
mahdollisimman laajalti. 
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Liite 1. Muuttujaluettelo

Liitteet

Muuttujan nimi Muuttujan luokat Muuttujan selite
VASTAUSAIKA  Vastaamiseen käytetty aika
ID  Vastaajan kutsukirjeessä 

olleen tunnistenumeron 
avulla uudelleen koodattu 
tunniste

baari 1=ei koskaan, 2=1-2 krt vuo-
dessa, 3=3-4 krt vuodessa, 
4=kerran kahdessa kuussa, 
5=1-2 krt kuussa, 6=kerran 
viikossa, 7=useita kertoja 
viikossa

Osana ihmisarvoista 
elämää, jokaisella tulisi 
olla mahdollisuus Suo-
messa 2020-luvulla: Käydä 
baarissa tai tanssipaikassa 
viettämässä aikaa muiden 
seurassa

kahvila 1=ei koskaan, 2=1-2 krt vuo-
dessa, 3=3-4 krt vuodessa, 
4=kerran kahdessa kuussa, 
5=1-2 krt kuussa, 6=kerran 
viikossa, 7=useita kertoja 
viikossa

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Käydä kah-
vilassa muiden ihmisten 
kanssa

alkoholi_seurustelu 1=ei koskaan, 2=1-2 krt vuo-
dessa, 3=3-4 krt vuodessa, 
4=kerran kahdessa kuussa, 
5=1-2 krt kuussa, 6=kerran 
viikossa, 7=useita kertoja 
viikossa

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Nauttia alko-
holia seurustelujuomana

alkoholi_yksin 1=ei koskaan, 2=1-2 krt vuo-
dessa, 3=3-4 krt vuodessa, 
4=kerran kahdessa kuussa, 
5=1-2 krt kuussa, 6=kerran 
viikossa, 7=useita kertoja 
viikossa

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Nauttia alko-
holia yksin

laheisille_kahvia 1=ei koskaan, 2=1-2 krt vuo-
dessa, 3=3-4 krt vuodessa, 
4=kerran kahdessa kuussa, 
5=1-2 krt kuussa, 6=kerran 
viikossa, 7=useita kertoja 
viikossa

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Tarjota lähei-
sille kahvia tai teetä näiden 
vieraillessa
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laheisille_purtavaa 1=ei koskaan, 2=1-2 krt vuo-
dessa, 3=3-4 krt vuodessa, 
4=kerran kahdessa kuussa, 
5=1-2 krt kuussa, 6=kerran 
viikossa, 7=useita kertoja 
viikossa

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Tarjota lähei-
sille jotain pientä purtavaa

sauna 1=ei koskaan, 2=1-2 krt vuo-
dessa, 3=3-4 krt vuodessa, 
4=kerran kahdessa kuussa, 
5=1-2 krt kuussa, 6=kerran 
viikossa, 7=useita kertoja 
viikossa

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Käydä sau-
nassa

vierailla_1h 1=ei koskaan, 2=1-2 krt vuo-
dessa, 3=3-4 krt vuodessa, 
4=kerran kahdessa kuussa, 
5=1-2 krt kuussa, 6=kerran 
viikossa, 7=useita kertoja 
viikossa

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Vierailla 
lähempänä (alle 1h matka) 
asuvien sukulaisten ja ystä-
vien luona

vierailla_2h 1=ei koskaan, 2=1-2 krt vuo-
dessa, 3=3-4 krt vuodessa, 
4=kerran kahdessa kuussa, 
5=1-2 krt kuussa, 6=kerran 
viikossa, 7=useita kertoja 
viikossa

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Vierailla 
kauempana (1-2 h matka) 
asuvien sukulaisten ja ystä-
vien luona

vierailla_yli2h 1=ei koskaan, 2=1-2 krt vuo-
dessa, 3=3-4 krt vuodessa, 
4=kerran kahdessa kuussa, 
5=1-2 krt kuussa, 6=kerran 
viikossa, 7=useita kertoja 
viikossa

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Vierailla 
kauempana (yli 2h matka) 
asuvien sukulaisten ja ystä-
vien luona

kulttuuritapahtuma 1=ei koskaan, 2=1-2 krt vuo-
dessa, 3=3-4 krt vuodessa, 
4=kerran kahdessa kuussa, 
5=1-2 krt kuussa, 6=kerran 
viikossa, 7=useita kertoja 
viikossa

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Käydä kult-
tuuritapahtumissa, kuten 
elokuvissa tai museossa

loma_kotimaa1 1=ei koskaan, 2=1-2 krt vuo-
dessa, 3=3-4 krt vuodessa, 
4=kerran kahdessa kuussa, 
5=1-2 krt kuussa, 6=kerran 
viikossa, 7=useita kertoja 
viikossa

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Lomailla koti-
maassa 1-2 päivää

loma_ulkomaa1 1=ei koskaan, 2=1-2 krt vuo-
dessa, 3=3-4 krt vuodessa, 
4=kerran kahdessa kuussa, 
5=1-2 krt kuussa, 6=kerran 
viikossa, 7=useita kertoja 
viikossa

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Lomailla 
ulkomailla 1-2 päivää
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loma_kotimaa3 1=ei koskaan, 2=1-2 krt vuo-
dessa, 3=3-4 krt vuodessa, 
4=kerran kahdessa kuussa, 
5=1-2 krt kuussa, 6=kerran 
viikossa, 7=useita kertoja 
viikossa

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Lomailla koti-
maassa 3-4 päivää

loma_ulkomaa3 1=ei koskaan, 2=1-2 krt vuo-
dessa, 3=3-4 krt vuodessa, 
4=kerran kahdessa kuussa, 
5=1-2 krt kuussa, 6=kerran 
viikossa, 7=useita kertoja 
viikossa

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Lomailla 
ulkomailla 3-4 päivää

lapsena_huvipuisto 1=ei koskaan, 2=1-2 krt vuo-
dessa, 3=3-4 krt vuodessa, 
4=kerran kahdessa kuussa, 
5=1-2 krt kuussa, 6=kerran 
viikossa, 7=useita kertoja 
viikossa

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Lapsena 
käydä huvi-/teemapuistos-
sa, kylpylässä tai muussa 
vastaavassa kohteessa

alle_kouluiassa_harrastus 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Alle kouluiäs-
sä osallistua maksulliseen 
harrastukseen

kouluiassa_harrastus 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Kouluiässä 
osallistua maksulliseen 
harrastukseen

aikuisiassa_harrastus 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Aikuisiässä 
osallistua maksulliseen 
harrastukseen

lemmikki 1=täysin samaa mieltä, 
2=osittain samaa mieltä, 
3=ei samaa eikä eri mieltä, 
4=osittain eri mieltä, 5=täy-
sin eri mieltä

Osana ihmisarvoista elä-
mää, jokaisella tulisi olla 
mahdollisuus Suomessa 
2020-luvulla: Omistaa 
lemmikki
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Esimerkkihenkilöt 1=aikuinen nainen, 2=aikui-
nen mies, 3=n. 15-v tyttö, 
4=n. 15-v poika, 5=n. 10-v 
tyttö, 6=n. 10-v poika, 7=n. 
4v tyttö, 8=n. 4-v poika

Esimerkkihenkilö, jonka hy-
gienia- ja kosmetiikkalistaa 
vastaaja haluaa arvioida. 
Pyydetty valitsemaan lapsi, 
mikäli vastaaja osaa arvioi-
da lasten hygieniatarpeita

nainen_kasisaippua 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Nestemäinen käsisaippua

nainen_suihkusaippua 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Suihkusaippua

nainen_sahkohammasharja 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Sähköhammasharja

nainen_hammastahna 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hammastahna

nainen_hammaslanka 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hammaslanka

nainen_perusvoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Perusvoide

nainen_kasivoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Käsivoide

nainen_deodorantti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Deodorantti

nainen_ksylitoli 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Ksylitolpurukumi

nainen_nenaliina 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Paperinenäliinoja

nainen_tamponi 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Tamponeita, terveyssiteitä

nainen_pikkuhousunsuoja 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Pikkuhousunsuojia

nainen_vanulappu 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Vanulappuja

nainen_vanupuikko 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Vanupuikkoja

nainen_hiusharja 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hiusharja



37

nainen_peili 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Peili/taskupeili

nainen_toilettipussi 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Toilettipussi

nainen_kynsisakset 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsisakset

nainen_kynsiviila 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsiviila

nainen_kynsiharja 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsiharja

nainen_pesusieni 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Pesusieni/harja

nainen_hiustenkuivain 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hiustenkuivain

nainen_papiljotti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Papiljotteja/kiharapatu-
koita

nainen_jalkarapsi 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Jalkarapsi

nainen_kampa 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kampa

nainen_kestohoyla 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kestohöylä karvanpoistoon

nainen_kasvovoide 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito: Kasvovoide

nainen_puhdistusaine 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito: Kasvojen puh-
distusaine

nainen_kasvovesi 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito: Kasvovesi

nainen_huulirasva 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito: Huulirasva

nainen_ihogeeli 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito: Karvanpoiston 
jälkeen laitettava voide

nainen_finnipuikko 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito: Finnipuikko
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nainen_hajuvesi 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito: Hajuvesi

nainen_ripsivari 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hius-
tuotteet: Ripsiväri

nainen_kulmakyna 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hius-
tuotteet: Kulmakynä

nainen_poskipuna 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hius-
tuotteet: Poskipuna

nainen_meikkivoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hius-
tuotteet: Meikkivoide

nainen_peitevoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hius-
tuotteet: Peitevoide

nainen_kynsilakka 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hius-
tuotteet: Kynsilakka

nainen_kynsilakanpoisto 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hius-
tuotteet: Kynsilakanpois-
toaine

nainen_huulipuna 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hius-
tuotteet: Huulipuna

nainen_simienrajaus 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta 
toivottava, 3=tar-
peeton

Värikosmetiikka ja hius-
tuotteet: Silmienrajauskynä

nainen_meikkisieni 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta 
toivottava, 3=tar-
peeton

Värikosmetiikka ja hius-
tuotteet: Meikkisieni

nainen_puuteri 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hius-
tuotteet: Puuteri

nainen_luomivari 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hiustu-
otteet: Luomiväri

nainen_shampoo 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hiustu-
otteet: Shampoo
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nainen_hoitoaine 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hius-
tuotteet: Hoitoaine

nainen_hiustenmuotoilu 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hius-
tuotteet: Hiusten muotoi-
lutuote

nainen_pinnit 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hius-
tuotteet: Pinnejä

nainen_ponnarit 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hius-
tuotteet: Ponnareita

nainen_puuttuuko  Puuttuuko listoilta jotain 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta tarpeellista?

nainen_muuta  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetyistä tarvike-
listoista?

nainen_kampaajakäynti 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on ai-
kuiselle naiselle ihmisar-
voisen elämän kannalta 
välttämätöntä: Leikkauttaa 
hiukset kampaajalla

nainen_juhlakampaus 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on ai-
kuiselle naiselle ihmisar-
voisen elämän kannalta 
välttämätöntä: Teettää 
kampaajalla juhlakampaus

nainen_varjayttaa 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on ai-
kuiselle naiselle ihmisar-
voisen elämän kannalta 
välttämätöntä: Värjäyttää 
hiukset vaihtelun vuoksi tai 
omaksi iloksi

nainen_varjata 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on ai-
kuiselle naiselle ihmisar-
voisen elämän kannalta 
välttämätöntä: Värjätä hi-
ukset itse vaihtelun vuoksi 
tai omaksi iloksi

nainen_varjayttaaharmaat 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on ai-
kuiselle naiselle ihmisar-
voisen elämän kannalta 
välttämätöntä: Värjäyttää 
hiukset harmaantumisen 
takia



40

nainen_varjataharmaat 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on aikuisel-
le naiselle ihmisarvoisen 
elämän kannalta välttämä-
töntä: Värjätä itse hiukset 
harmaantumisen takia

nainen_alypuhelin 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle naiselle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Älypuhelin

nainen_alykello 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle naiselle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Älykello

nainen_urheilukello 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle naiselle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Urheilukello

nainen_poytaradio 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle naiselle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Pöytäradio

nainen_laajakaista 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle naiselle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Laajakaista

nainen_kannettava 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle naiselle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Kannettava tietokone

nainen_tabletti 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle naiselle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Tablettitietokone

nainen_televisio 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle naiselle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Televisio

nainen_pelikonsoli 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle naiselle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Pelikonsoli
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nainen_kuulokkeet 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle naiselle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Kuulokkeet

nainen_sanomalehti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle naiselle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Maksullinen sanomalehti

nainen_verkkolehti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle naiselle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Maksullinen verkkosano-
malehti

nainen_tulostin 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle naiselle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Tulostin

nainen_suoratoisto 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle naiselle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Maksullinen suoratoisto-
palvelu

nainen_viestinta_puut-
tuuko

 Puuttuuko listalta jotain 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta tarpeellista?

nainen_viestinta_muuta  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetystä listasta?

nainen_lapsenpuhelin 1=Ei koskaan alle 18-vuo-
tiaalla, 2=Kyllä, minkä 
ikäisellä

Minkä ikäisellä lapsella 
tulisi viimeistään olla oma 
puhelin (ilman internetiä)?

nainen_lapsenika 0-18 Minkä ikäisellä lapsella 
tulisi viimeistään olla oma 
puhelin (ilman internetiä)?

nainen_lapsenalypuhelin 1=Ei koskaan alle 18-vuo-
tiaalla, 2=Kyllä, minkä 
ikäisellä

Minkä ikäisellä lapsella 
tulisi viimeistään olla oma 
älypuhelin?

nainen_alypuhelin_ika 0-18 Minkä ikäisellä lapsella 
tulisi viimeistään olla oma 
älypuhelin?

mies_kasisaippua 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Nestemäinen käsisaippua

mies_suihkusaippua 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Suihkusaippua
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mies_sahkohammasharja 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Sähköhammasharja

mies_hammastahna 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hammastahna

mies_hammaslanka 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hammaslanka

mies_perusvoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Perusvoide

mies_kasivoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Käsivoide

mies_deodorantti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Deodorantti

mies_ksylitol 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Ksylitolpurukumi

mies_nenaliina 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Paperinenäliinoja

mies_vanulappu 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Vanulappuja

mies_vanupuikko 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Vanupuikkoja

mies_hiusharja 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hiusharja

mies_peili 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Peili/taskupeili

mies_toilettipussi 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Toilettipussi

mies_kynsisakset 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsisakset

mies_kynsiviila 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsiviila

mies_kynsiharja 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsiharja

mies_pesusieni 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Pesusieni/harja
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mies_hiustenkuivain 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hiustenkuivain

mies_partakone 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Partakone

mies_jalkaraspi 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Jalkarapsi

mies_kampa 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kampa

mies_kestohoyla 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kestohöylä karvanpoistoon

mies_kasvovoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Kasvovoide

mies_kasvonpuhdistus 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Kasvojen puhdistusaine

mies_kasvovesi 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Kasvovesi

mies_huulirasva 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Huulirasva

mies_partavaahto 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Partavaahto

mies_ihokarvageeli 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Karvanpoiston jälkeen 
laitettava voide

mies_finnipuikko 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Finnipuikko

mies_shampoo 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Shampoo

mies_hoitoaine 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Hoitoaine

mies_muotoilutuote 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Hiusten muotoilutuote

mies_pinni 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Pinnejä

mies_ponnari 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Ponnareita
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mies_hajuvesi 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Hajuvesi

mies_puuttuuko  Puuttuuko listoilta jotain 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta tarpeellista?

mies_muuta  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetyistä listoista?

mies_kampaaja 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on ai-
kuiselle miehelle ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
välttämätöntä: Leikkauttaa 
hiukset kampaajalla

mies_varjayttaa 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on ai-
kuiselle miehelle ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
välttämätöntä: Värjäyttää 
hiukset vaihtelun vuoksi tai 
omaksi iloksi

mies_varjata 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on ai-
kuiselle miehelle ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
välttämätöntä: Värjätä hi-
ukset itse vaihtelun vuoksi 
tai omaksi iloksi

Mies_varjayttaaharmaat 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on ai-
kuiselle miehelle ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
välttämätöntä: Värjäyttää 
hiukset harmaantumisen 
takia

mies_varjataharmaat 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on ai-
kuiselle miehelle ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
välttämätöntä: Värjätä itse 
hiukset harmaantumisen 
takia

mies_meikkeja 1=kyllä, 2=ei Tulisiko esitettyjen listojen 
sisältöjen lisäksi miehille 
varata jotain värikosmetiik-
kaa, eli meikkejä?

mies_ripsivari 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Ripsiväri

mies_kulmakyna 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Kulmakynä
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mies_poskipuna 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Poskipuna

mies_meikkivoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Meikkivoide

mies_peitevoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Peitevoide

mies_kynsilakka 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Kynsilakka

mies_kynsilakanpoisto 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Kynsilakan pois-
toaine

mies_huulipuna 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Huulipuna

mies_silmienrajaus 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Silmienrajauskynä

mies_meikkisieni 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Meikkisieni

mies_puuteri 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Puuteri

mies_luomivari 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Luomiväri

mies_alypuhelin 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle miehelle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Älypuhelin

mies_alykello 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle miehelle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Älykello
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mies_urheilukello 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle miehelle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Urheilukello

mies_poytaradio 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle miehelle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Pöytäradio

mies_laajakaista 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle miehelle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Laajakaista

mies_kannettava 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle miehelle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Kannettava tietokone

mies_tabletti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle miehelle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Tablettitietokone

mies_televisio 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle miehelle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Televisio

mies_pelikonsoli 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle miehelle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Pelikonsoli

mies_kuulokkeet 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle miehelle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Kuulokkeet

mies_sanomalehti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle miehelle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Maksullinen sanomalehti

mies_verkkolehti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle miehelle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Maksullinen verkkosano-
malehti
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mies_tulostin 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle miehelle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Tulostin

mies_suoratoisto 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
aikuiselle miehelle ihmis-
arvoisen elämän kannalta: 
Maksullinen suoratoisto-
palvelu

mies_viestinta_puuttuuko  Puuttuuko listalta jotain 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta tarpeellista?

mies_viestinta_muuta  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetystä listasta?

mies_lapsenpuhelin 1=Ei koskaan alle 18-vuo-
tiaalla, 2=Kyllä, minkä 
ikäisellä

Minkä ikäisellä lapsella 
tulisi viimeistään olla oma 
puhelin (ilman internetiä)?

mies_puhelinika 0-18 Minkä ikäisellä lapsella 
tulisi viimeistään olla oma 
puhelin (ilman internetiä)?

mies_lapsenalypuhelin 1=Ei koskaan alle 18-vuo-
tiaalla, 2=Kyllä, minkä 
ikäisellä

Minkä ikäisellä lapsella 
tulisi viimeistään olla oma 
älypuhelin?

mies_alypuhelin_ika 0-18 Minkä ikäisellä lapsella 
tulisi viimeistään olla oma 
älypuhelin?

teinitytto_kasisaippua 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Nestemäinen käsisaippua

teinitytto_suihkusaippua 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Suihkusaippua

teinitytto_sahkoham-
masharja

1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Sähköhammasharja

teinitytto_hammastahna 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hammastahna

teinitytto_hammaslanka 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hammaslanka

teinitytto_perusvoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Perusvoide

teinitytto_kasivoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Käsivoide
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teinitytto_deodorantti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Deodorantti

teinitytto_ksylitol 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Ksylitolpurukumi

teinitytto_nenaliina 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Paperinenäliinoja

teinitytto_tamponi 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Tamponeita, terveyssiteitä

teinitytto_pikkuhousun-
suoja

1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Pikkuhousunsuojia

teinitytto_vanulappu 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Vanulappuja

teinitytto_vanupuikko 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Vanupuikkoja

teinitytto_hiusharja 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hiusharja

teinitytto_peili 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Peili/taskupeili

teinitytto_toilettipussi 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Toilettipussi

teinitytto_kynsisakset 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsisakset

teinitytto_kynsiviila 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsiviila

teinitytto_kynsiharja 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsiharja

teinitytto_pesusieni 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Pesusieni/harja

teinitytto_kasvovoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito: Kasvovoide

teinitytto_kasvonpuhdistus 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito: Kasvojen puh-
distusaine

teinitytto_kynsiharja 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsiharja
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teinitytto_pesusieni 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Pesusieni/harja

teinitytto_kasvovoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito: Kasvovoide

teinitytto_kasvonpuhdistus 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito: Kasvojen puh-
distusaine

teinitytto_kasvovesi 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito: Kasvovesi

teinitytto_huulirasva 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito: Huulirasva

teinitytto_ihokarvageeli 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito: Karvanpoiston 
jälkeen laitettava voide

teinitytto_finnipuikko 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito: Finnipuikko

teinitytto_hajuvesi 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito: Hajuvesi

teinitytto_ripsivari 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hius-
tuotteet: Ripsiväri

teinitytto_kulmakyna 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hiustu-
otteet: Kulmakynä

teinitytto_poskipuna 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hiustu-
otteet: Poskipuna

teinitytto_meikkivoide 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hiustu-
otteet: Meikkivoide

teinitytto_peitevoide 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hiustu-
otteet: Peitevoide

teinitytto_kynsilakka 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hiustu-
otteet: Kynsilakka

teinitytto_kynsilakanpoisto 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hius-
tuotteet: Kynsilakanpois-
toaine

teinitytto_huulipuna 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hiustu-
otteet: Huulipuna

teinitytto_ponnari 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Värikosmetiikka ja hiustu-
otteet: Ponnareita
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teinitytto_puuttuuko  Puuttuuko listoilta jotain 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta tarpeellista?

teinitytto_muuta  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetyistä tarvike-
listoista?

teinitytto_kampaaja 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on noin 
15-vuotiaalle tytölle ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
välttämätöntä: Leikkauttaa 
hiukset kampaajalla

teinitytto_juhlakampaus 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on noin 
15-vuotiaalle tytölle ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
välttämätöntä: Teettää 
kampaajalla juhlakampaus

teinitytto_varjayttaa 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on noin 
15-vuotiaalle tytölle ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
välttämätöntä: Värjäyttää 
hiukset vaihtelun vuoksi tai 
omaksi iloksi

teinitytto_varjata 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on noin 
15-vuotiaalle tytölle ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
välttämätöntä: Värjätä 
hiukset itse vaihtelun vuok-
si tai omaksi iloksi

teinitytto_alypuhelin 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Älypuhelin

teinitytto_urheilukello 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Älykello

teinitytto_alykello 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Urheilukello

teinitytto_poytaradio 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Pöytäradio
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teinitytto_laajakaista 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Laajakaista

teinitytto_kannettava 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Kannettava tie-
tokone

teinitytto_tabletti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Tablettitietokone

teinitytto_televisio 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Televisio

teinitytto_pelikonsoli 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Pelikonsoli

teinitytto_kuulokkeet 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Kuulokkeet

teinitytto_sanomalehti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Maksullinen sanoma-
lehti

teinitytto_verkkolehti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Maksullinen verkko-
sanomalehti

teinitytto_tulostin 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Tulostin

teinitytto_suoratoisto 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Maksullinen suora-
toistopalvelu
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teinitytto_viestinta_puut-
tuuko

 Puuttuuko listalta jotain 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta tarpeellista?

teinitytto_viestinta_muuta  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetystä listasta?

teinitytto_puhelin 1=Ei koskaan alle 18-vuo-
tiaalla, 2=Kyllä, minkä 
ikäisellä

Minkä ikäisellä lapsella 
tulisi viimeistään olla oma 
puhelin (ilman internetiä)?

teinitytto_puhelin_ika 0-18 Minkä ikäisellä lapsella 
tulisi viimeistään olla oma 
puhelin (ilman internetiä)?

teinitytto_alypuhelinlap-
sella

1=Ei koskaan alle 18-vuo-
tiaalla, 2=Kyllä, minkä 
ikäisellä

Minkä ikäisellä lapsella 
tulisi viimeistään olla oma 
älypuhelin?

teinitytto_alypuhelin_ika 0-18 Minkä ikäisellä lapsella 
tulisi viimeistään olla oma 
älypuhelin?

teinitytto_sanomalehti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Maksullinen sanoma-
lehti

teinipoika_kasisaippua 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Nestemäinen käsisaippua

teinipoika_suihkusaippua 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Suihkusaippua

teinipoika_sähköhammas-
harja

1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Sähköhammasharja

teinipoika_hammastahna 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hammastahna

teinipoika_hammaslanka 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hammaslanka

teinipoika_perusvoide 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Perusvoide

teinipoika_kasivoide 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Käsivoide

teinipoika_deodorantti 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Deodorantti

teinipoika_ksylitol 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Ksylitolpurukumi
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teinipoika_nenaliina 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Paperinenäliinoja

teinipoika_vanulappu 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Vanulappuja

teinipoika_vanupuikko 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Vanupuikkoja

teinipoika_hiusharja 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hiusharja

teinipoika_peili 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Peili/taskupeili

teinipoika_toilettipussi 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Toilettipussi

teinipoika_kynsisakset 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsisakset

teinipoika_kynsiviila 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsiviila

teinipoika_kynsiharja 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsiharja

teinitytto_suoratoisto 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Maksullinen suora-
toistopalvelu

teinipoika_pesusieni 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Pesusieni/harja

teinipoika_hiustenkuivain 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hiustenkuivain

teinipoika_partakone 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Partakone

teinipoika_jalkarapsi 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Jalkarapsi

teinipoika_kampa 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kampa



54

teinipoika_kestohoyla 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kestohöylä karvanpoistoon

teinipoika_kasvovoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Kasvovoide

teinipoika_kasvonpuhdis-
tus

1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Kasvojen puhdistusaine

teinipoika_kasvovesi 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Kasvovesi

teinipoika_huulirasva 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Huulirasva

teinipoika_partavaahto 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Partavaahto

teinipoika_ihokarvageeli 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Karvanpoiston jälkeen 
laitettava voide

teinipoika_finnipuikko 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Finnipuikko

teinipoika_shampoo 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Shampoo

teinipoika_hoitoaine 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Hoitoaine

teinipoika_muotoilutuote 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Hiusten muotoilutuote

teinipoika_pinni 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Pinnejä

teinipoika_pinni 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Pinnejä

teinipoika_ponnari 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Ponnareita

teinipoika_hajuvesi 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Hajuvesi

teinipoika_puuttuuko  Puuttuuko listoilta jotain 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta tarpeellista?

teinipoika_muuta  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetyistä listoista?
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teinipoika_kampaaja 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on noin 
15-vuotiaalle pojalle ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
kohtuullista: Leikkauttaa 
hiukset kampaajalla

teinipoika_juhlakampaus 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on noin 
15-vuotiaalle pojalle ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
kohtuullista: Teettää kam-
paajalla juhlakampaus

teinipoika_varjayttaa 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on noin 
15-vuotiaalle pojalle ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
kohtuullista: Värjäyttää 
hiukset vaihtelun vuoksi tai 
omaksi iloksi

teinipoika_varjata 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on noin 
15-vuotiaalle pojalle ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
kohtuullista: Värjätä hiuk-
set itse vaihtelun vuoksi tai 
omaksi iloksi

teinipoika_meikkeja 1=kyllä, 2=ei Tulisiko esitettyjen listojen 
sisältöjen lisäksi miehille 
varata jotain värikosmetiik-
kaa, eli meikkejä?

teinipoika_ripsivari 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Ripsiväri

teinipoika_kulmakyna 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Kulmakynä

teinipoika_poskipuna 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Poskipuna

teinipoika_meikkivoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Meikkivoide

teinipoika_peitevoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Peitevoide

teinipoika_kynsilakka 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Kynsilakka
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teinipoika_kynsilakanpois-
toaine

1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Kynsilakan pois-
toaine

teinipoika_huulipuna 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Huulipuna

teinipoika_silmienrajaus 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Silmienrajauskynä

teinipoika_meikkisieni 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Meikkisieni

teinipoika_puuteri 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Puuteri

teinipoika_luomivari 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Luomiväri

teinipoika_alypuhelin 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Älypuhelin

teinipoika_alykello 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Älykello

teinipoika_urheilukello 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Urheilukello

teinipoika_poytaradio 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Pöytäradio
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teinipoika_laajakaista 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Laajakaista

teinipoika_kannettava 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Kannettava tie-
tokone

teinipoika_tabletti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Tablettitietokone

teinipoika_televisio 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Televisio

teinipoika_pelikonsoli 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Pelikonsoli

teinipoika_kuulokkeet 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Kuulokkeet

teinipoika_sanomalehti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Maksullinen sanoma-
lehti

teinipoika_verkkolehti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Maksullinen verkko-
sanomalehti

teinipoika_tulostin 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Tulostin

teinipoika_suoratoisto 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 15-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Maksullinen suora-
toistopalvelu
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teinipoika_viestinta_puut-
tuuko

 Puuttuuko listalta jotain 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta tarpeellista?

teinipoika_viestinta_muu-
ta

 Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetystä listasta?

teinipoika_puhelinlapsella 1=Ei koskaan alle 18-vuo-
tiaalla, 2=Kyllä, minkä 
ikäisellä

Minkä ikäisellä lapsella 
tulisi viimeistään olla oma 
puhelin (ilman internetiä)?

teinipoika_puhelin_ika 0-18 Minkä ikäisellä lapsella 
tulisi viimeistään olla oma 
puhelin (ilman internetiä)?

teinipoika_alupuhelinlap-
sella

1=Ei koskaan alle 18-vuo-
tiaalla, 2=Kyllä, minkä 
ikäisellä

Minkä ikäisellä lapsella 
tulisi viimeistään olla oma 
älypuhelin?

teinipoika_alypuhelin_ika 0-18 Minkä ikäisellä lapsella 
tulisi viimeistään olla oma 
älypuhelin?

tytto_sahkohammasharja 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Sähköhammasharja

tytto_hammastahna 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hammastahna

tytto_hammaslanka 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hammaslanka

tytto_perusvoide 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Perusvoide

tytto_kasivoide 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Käsivoide

tytto_deodorantti 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Deodorantti

tytto_ksylitol 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Ksylitolpurukumia

tytto_nenaliina 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Paperinenäliinoja

tytto_vanupuikko 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Vanupuikkoja

tytto_hiusharja 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hiusharja

tytto_peili 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Peili/taskupeili
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tytto_toilettipussi 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Toilettipussi

tytto_kynsisakset 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsisakset

tytto_kynsiviila 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsiviila

tytto_kynsiharja 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsiharja

tytto_pesusieni 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Pesusieni/harja

tytto_hiustenkuivain 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hiustenkuivain

tytto_kampa 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kampa

tytto_kasvovoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Kasvovoide

tytto_puhdistusaine 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Kasvojen puhdistusaine

tytto_kasvovesi 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Kasvovesi

tytto_huulirasva 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Huulirasva

tytto_shampoo 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Shampoo

tytto_hoitoaine 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Hoitoaine

tytto_pinni 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Pinnejä

tytto_ponnari 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Ponnareita

tytto_puuttuuko  Puuttuuko listalta jotain 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta tarpeellista?

tytto_muuta  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetyistä listoista?
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tytto_kampaaja 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on noin 
10-vuotiaalle tytölle ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
välttämätöntä: Leikkauttaa 
hiukset kampaajalla

tytto_juhlakampaus 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on noin 
10-vuotiaalle tytölle ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
välttämätöntä: Teettää 
kampaajalla juhlakampaus

tytto_alypuhelin 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 10-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Älypuhelin

tytto_alykello 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 10-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Älykello

tytto_urheilukello 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 10-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Urheilukello

tytto_poytaradio 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 10-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Pöytäradio

tytto_kannettava 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 10-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Kannettava tie-
tokone

tytto_tabletti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 10-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Tablettitietokone

tytto_televisio 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 10-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Televisio

tytto_pelikonsoli 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 10-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Pelikonsoli
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tytto_kuulokkeet 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 10-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Kuulokkeet

tytto_suoratoisto 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 10-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Maksullinen suora-
toistopalvelu

tytto_viestinta_puuttuuko  Puuttuuko listalta jotain 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta tarpeellista?

tytto_viestintä_muuta  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetystä listasta?

tytto_puhelinlapsella 1=Ei koskaan alle 18-vuo-
tiaalla, 2=Kyllä, minkä 
ikäisellä

Minkä ikäisellä tytöllä tulisi 
viimeistään olla oma puhe-
lin (ilman internetiä)?

tytto_puhelin_ika 0-18 Minkä ikäisellä tytöllä tulisi 
viimeistään olla oma puhe-
lin (ilman internetiä)?

tytto_alypuhelinlapsella 1=Ei koskaan alle 18-vuo-
tiaalla, 2=Kyllä, minkä 
ikäisellä

Minkä ikäisellä tytöllä tulisi 
viimeistään olla oma älypu-
helin?

tytto_alypuhelin_ika 0-18 Minkä ikäisellä tytöllä tulisi 
viimeistään olla oma älypu-
helin?

tytto_alykellolapsella 1=Ei koskaan alle 18-vuo-
tiaalla, 2=Kyllä, minkä 
ikäisellä

Minkä ikäisellä tytöllä tulisi 
olla viimeistään oma äly-
kello (jolla voi mm. soittaa 
ja vastaanottaa puheluita)?

tytto_alykello_ika 0-18 Minkä ikäisellä tytöllä 
tulisi viimeistään olla oma 
älykello?

poika_kasisaippua 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Nestemäinen käsisaippua

poika_suihkusaippua 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Suihkusaippua

poika_sahkohammasharja 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Sähköhammasharja

poika_hammastahna 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hammastahna

poika_hammaslanka 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hammaslanka
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poika_perusvoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Perusvoide

poika_kasivoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Käsivoide

poika_deodorantti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Deodorantti

poika_ksylitol 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Ksylitolpurukumia

poika_nenaliina 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Paperinenäliinoja

poika_vanupuikko 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Vanupuikkoja

poika_hiusharja 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hiusharja

poika_peili 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Peili/taskupeili

poika_toilettipussi 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Toilettipussi

poika_kynsisakset 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsisakset

poika_kynsiviila 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsiviila

poika_kynsiharja 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsiharja

poika_pesusieni 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Pesusieni/harja

poika_hiustenkuivain 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hiustenkuivain

poika_kampa 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kampa

poika_kasvovoide 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Kasvovoide

poika_kasvopuhdistus 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Kasvojen puhdistusaine
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poika_kasvovesi 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Kasvovesi

poika_huulirasva 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Huulirasva

poika_shampoo 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Shampoo

poika_hoitoaine 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Hoitoaine

poika_pinni 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Pinnejä

poika_ponnari 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Ponnareita

poika_puuttuuko  Puuttuuko listalta jotain 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta tarpeellista?

poika_muuta  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetyistä listoista?

poika_kampaaja 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on noin 
10-vuotiaalle pojalle ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
välttämätöntä: Leikkauttaa 
hiukset kampaajalla

poika_juhlakampaus 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on noin 
10-vuotiaalle pojalle ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
välttämätöntä: Teettää 
kampaajalla juhlakampaus

poika_alypuhelin 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 10-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Älypuhelin

poika_alykello 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 10-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Älykello

poika_urheilukello 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 10-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Urheilukello
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poika_poytaradio 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 10-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Pöytäradio

poika_kannettava 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 10-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Kannettava tie-
tokone

poika_tabletti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 10-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Tablettitietokone

poika_televisio 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 10-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Televisio

poika_pelikonsoli 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 10-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Pelikonsoli

poika_kuulokkeet 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 10-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Kuulokkeet

poika_suoratoisto 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 10-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Maksullinen suora-
toistopalvelu

poika_viestinta_puuttuuko  Puuttuuko listalta jotain 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta tarpeellista?

poika_viestintä_muuta  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetystä listasta?

poika_puhelinlapsella 1=Ei koskaan alle 18-vuo-
tiaalla, 2=Kyllä, minkä 
ikäisellä

Minkä ikäisellä pojalla tulisi 
viimeistään olla oma puhe-
lin (ilman internetiä)?

poika_puhelin_ika 0-18 Minkä ikäisellä pojalla 
tulisi viimeistään olla 
oma puhelin (ilman 
internetiä)?

poika_alypuhelinlapsella 1=Ei koskaan alle 18-vuo-
tiaalla, 2=Kyllä, minkä 
ikäisellä

Minkä ikäisellä pojalla 
tulisi viimeistään olla oma 
älypuhelin?
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poika_alypuhelin_ika 0-18 Minkä ikäisellä pojalle tulisi 
viimeistään olla oma älypu-
helin?

poika_alykellolapsella 1=Ei koskaan alle 18-vuo-
tiaalla, 2=Kyllä, minkä 
ikäisellä

Minkä ikäisellä pojalla tulisi 
olla viimeistään oma äly-
kello (jolla voi mm. soittaa 
ja vastaanottaa puheluita)?

poika_alykello_ika 0-18 Minkä ikäisellä pojalla 
tulisi viimeistään olla oma 
älykello?

pikkutytto_kasisaippua 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Käsisaippua

pikkutytto_suihkusaippua 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Suihkusaippua

pikkutytto_sahkohammas-
harja

1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Sähköhammasharja

pikkutytto_hammastahna 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hammastahna

pikkutytto_perusvoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Perusvoide

pikkutytto_ksylitol 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Ksylitolpastilleja

pikkutytto_nenaliina 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Paperinenäliinoja

pikkutytto_hiusharja 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hiusharja

pikkutytto_peili 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Peili/taskupeili

pikkutytto_toilettipussi 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Toilettipussi

pikkutytto_kynsisakset 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsisakset

pikkutytto_kynsiviila 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsiviila

pikkutytto_kynsiharja 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsiharja
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pikkutytto_pesusieni 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Pesusieni/harja

pikkutytto_hiustenkuivain 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hiustenkuivain

pikkutytto_kampa 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kampa

pikkutytto_kasvovoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Kasvovoide

pikkutytto_shampoo 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Shampoo

pikkutytto_hoitoaine 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Hoitoaine

pikkutytto_pinni 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Pinnejä

pikkutytto_ponnari 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Ponnareita

pikkutytto_puuttuuko  Puuttuuko listalta jotain 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta tarpeellista?

pikkutytto_muuta  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetystä listasta?

pikkutytto_kampaaja 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on noin 
4-vuotiaalle tytölle ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
välttämätöntä: Leikkauttaa 
hiukset kampaajalla

pikkutytto_alypuhelin 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 4-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Älypuhelin

pikkutytto_alykello 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 4-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Älykello
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pikkutytto_poytaradio 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 4-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Pöytäradio

pikkutytto_kannettava 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 4-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Kannettava tie-
tokone

pikkutytto_tabletti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 4-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Tablettitietokone

pikkutytto_televisio 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 4-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Televisio

pikkutytto_pelikonsoli 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 4-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Pelikonsoli

pikkutytto_kuulokkeet 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 4-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Kuulokkeet

pikkutytto_suoratoisto 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 4-vuotiaalle tytölle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Maksullinen suora-
toistopalvelu

pikkutytto_viestinta_puut-
tuuko

 Puuttuuko listalta jotain 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta tarpeellista?

pikkutytto_viestinta_muu-
ta

 Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetystä listasta?

pikkutytto_puhelinlapsella 1=Ei koskaan alle 18-vuo-
tiaalla, 2=Kyllä, minkä 
ikäisellä

Minkä ikäisellä tytöllä tulisi 
viimeistään olla oma puhe-
lin (ilman internetiä)?

pikkutytto_puhelin_ika 0-18 Minkä ikäisellä tytöllä tulisi 
viimeistään olla oma puhe-
lin (ilman internetiä)?

pikkutytto_alypuhelin-
lapsella

1=Ei koskaan alle 18-vuo-
tiaalla, 2=Kyllä, minkä 
ikäisellä

Minkä ikäisellä tytöllä 
tulisi viimeistään olla oma 
älypuhelin?
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pikkutytto_alypuhelin_ika 0-18 Minkä ikäisellä tytöllä tulisi 
viimeistään olla oma älypu-
helin?

pikkutytto_alykellolapsella 1=Ei koskaan alle 18-vuo-
tiaalla, 2=Kyllä, minkä 
ikäisellä

Minkä ikäisellä tytöllä tulisi 
olla viimeistään oma äly-
kello (jolla voi mm. soittaa 
ja vastaanottaa puheluita)?

pikkutytto_alykello_ika 0-18 Minkä ikäisellä tytöllä 
tulisi viimeistään olla oma 
älykello?

pikkupoika_kasisaippua 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Käsisaippua

pikkupoika_suihkusaippua 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Suihkusaippua

pikkupoika_sahkoham-
masharja

1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Sähköhammasharja

pikkupoika_hammastahna 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hammastahna

pikkupoika_perusvoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Perusvoide

pikkupoika_ksylitol 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Ksylitolpastilleja

pikkupoika_nenaliina 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Paperinenäliinoja

pikkupoika_hiusharja 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hiusharja

pikkupoika_peili 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Peili/taskupeili

pikkupoika_toilettipussi 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Toilettipussi

pikkupoika_kynsisakset 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsisakset

pikkupoika_kynsiviila 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsiviila

pikkupoika_kynsiharja 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kynsiharja

pikkupoika_pesusieni 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Pesusieni/harja
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pikkupoika_hiustenkuivain 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Hiustenkuivain

pikkupoika_kampa 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Henkilökohtainen hygienia: 
Kampa

pikkupoika_kasvovoide 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Kasvovoide

pikkupoika_shampoo 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Shampoo

pikkupoika_hoitoaine 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Hoitoaine

pikkupoika_pinni 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Pinnejä

pikkupoika_ponnari 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Ihonhoito ja hiustuotteet: 
Ponnareita

pikkupoika_puuttuuko  Puuttuuko listalta jotain 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta tarpeellista?

pikkupoika_muuta  Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetystä listasta?

pikkupoika_kampaaja 1=kerran kuussa tai useam-
min, 2=kerran kahdessa 
kuussa, 3=3-4 krt vuodes-
sa, 4=1-2 krt vuodessa, 
5=harvemmin kuin kerran 
vuodessa, 6=ei lainkaan

Kuinka usein on noin 
4-vuotiaalle pojalle ihmis-
arvoisen elämän kannalta 
välttämätöntä: Leikkauttaa 
hiukset kampaajalla

pikkupoika_alypuhelin 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 4-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Älypuhelin

pikkupoika_alykello 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 4-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Älykello

pikkupoika_poytaradio 1=välttämätön, 2=ei 
välttämätön, mutta toivot-
tava, 3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 4-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Pöytäradio
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pikkupoika_kannettava 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 4-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän 
kannalta: Kannettava tie-
tokone

pikkupoika_tabletti 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 4-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Tablettitietokone

pikkupoika_televisio 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 4-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Televisio

pikkupoika_pelikonsoli 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 4-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Pelikonsoli

pikkupoika_kuulokkeet 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 4-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Kuulokkeet

pikkupoika_suoratoisto 1=välttämätön, 2=ei välttä-
mätön, mutta toivottava, 
3=tarpeeton

Arvioi seuraavien hyödyk-
keiden välttämättömyyttä 
noin 4-vuotiaalle pojalle 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta: Maksullinen suora-
toistopalvelu

pikkupoika_viestinta_
puuttuuko

 Puuttuuko listalta jotain 
ihmisarvoisen elämän kan-
nalta tarpeellista?

pikkupoika_viestinta_
muuta

 Onko jotain muuta, mitä 
haluaisit kommentoida 
edellä esitetystä listasta?

pikkupoika_puhelinlap-
sella

1=Ei koskaan alle 18-vuo-
tiaalla, 2=Kyllä, minkä 
ikäisellä

Minkä ikäisellä pojalla tulisi 
viimeistään olla oma puhe-
lin (ilman internetiä)?

pikkupoika_puhelin_ika 0-18 Minkä ikäisellä pojalla tulisi 
viimeistään olla oma puhe-
lin (ilman internetiä)?

pikkupoika_alypuhelin-
lapsella

1=Ei koskaan alle 18-vuo-
tiaalla, 2=Kyllä, minkä 
ikäisellä

Minkä ikäisellä pojalla 
tulisi viimeistään olla oma 
älypuhelin?

pikkupoika_alypuhelin_ika 0-18 Minkä ikäisellä pojalla 
tulisi viimeistään olla oma 
älypuhelin?
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pikkupoika_alykellolap-
sella

1=Ei koskaan alle 18-vuo-
tiaalla, 2=Kyllä, minkä 
ikäisellä

Minkä ikäisellä pojalla tulisi 
olla viimeistään oma äly-
kello (jolla voi mm. soittaa 
ja vastaanottaa puheluita)?

pikkupoika_alykello_ika 0-18 Minkä ikäisellä pojalla 
tulisi viimeistään olla oma 
älykello?

lahjat  Minkä arvoisia lahjoja (eu-
roina) ostat tyypillisemmin 
omaan lähipiiriisi kuulu-
ville?

lahjat_maara  Entä kuinka monta (kap-
palemäärä) tämän arvoista 
lahjaa arvioisit ostavasi 
vuodessa?

matkat_alle5 1=kerran viikossa tai 
useammin, 2=kerran kuus-
sa tai useammin, 3=kerran 
kahdessa kuussa, 4=3-4 
krt vuodessa, 5=1-2 krt 
vuodessa, 6=harvemmin 
kuin kerran vuodessa, 7=ei 
lainkaan

Kuinka usein ja kuinka pit-
kiä matkoja teet tavatakse-
si sukulaisia tai ystäviä: Alle 
5 km

matkat_5_20 1=kerran viikossa tai 
useammin, 2=kerran kuus-
sa tai useammin, 3=kerran 
kahdessa kuussa, 4=3-4 
krt vuodessa, 5=1-2 krt 
vuodessa, 6=harvemmin 
kuin kerran vuodessa, 7=ei 
lainkaan

Kuinka usein ja kuinka pit-
kiä matkoja teet tavatak-
sesi sukulaisia tai ystäviä: 
5-20 km

matkat_21_100 1=kerran viikossa tai 
useammin, 2=kerran kuus-
sa tai useammin, 3=kerran 
kahdessa kuussa, 4=3-4 
krt vuodessa, 5=1-2 krt 
vuodessa, 6=harvemmin 
kuin kerran vuodessa, 7=ei 
lainkaan

Kuinka usein ja kuinka pit-
kiä matkoja teet tavatak-
sesi sukulaisia tai ystäviä: 
21-100 km

matkat_101_200 1=kerran viikossa tai 
useammin, 2=kerran kuus-
sa tai useammin, 3=kerran 
kahdessa kuussa, 4=3-4 
krt vuodessa, 5=1-2 krt 
vuodessa, 6=harvemmin 
kuin kerran vuodessa, 7=ei 
lainkaan

Kuinka usein ja kuinka pit-
kiä matkoja teet tavatak-
sesi sukulaisia tai ystäviä: 
101-200 km

matkat_201_400 1=kerran viikossa tai 
useammin, 2=kerran kuus-
sa tai useammin, 3=kerran 
kahdessa kuussa, 4=3-4 
krt vuodessa, 5=1-2 krt 
vuodessa, 6=harvemmin 
kuin kerran vuodessa, 7=ei 
lainkaan

Kuinka usein ja kuinka pit-
kiä matkoja teet tavatak-
sesi sukulaisia tai ystäviä: 
201-400 km
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matkat_yli400 1=kerran viikossa tai 
useammin, 2=kerran kuus-
sa tai useammin, 3=kerran 
kahdessa kuussa, 4=3-4 
krt vuodessa, 5=1-2 krt 
vuodessa, 6=harvemmin 
kuin kerran vuodessa, 7=ei 
lainkaan

Kuinka usein ja kuinka pit-
kiä matkoja teet tavatakse-
si sukulaisia tai ystäviä: yli 
400km

syntvuosi 1946-2006 Vastaajan syntymävuosi
sukup 1=nainen, 2=mies, 3=muu, 

4=en halua sanoa
Vastaajan sukupuoli

koulutus 1=peruskoulu, kansakoulu 
tai keskikoulu, 2=ammatil-
linen koulutus, 3=opistota-
son ammatillinen tutkinto, 
4=ylioppilastutkinto, 
5=ammattikorkeakoulutut-
kinto, 6=yliopistotutkinto, 
7=lisensiaatin tai tohtorin 
tutkinto, 8=ei koulutusta, 
9=en halua sanoa, 10=en 
osaa sanoa

Vastaajan korkein suoritta-
ma kouluaste tai tutkinto

paaasiallinen_toimi 1=töissä, 2=työtön, 3=lo-
mautettu, 4=opiskelija, 
5=eläkkeellä, 6=muu, mikä

Vastaajan pääasiallinen 
arkitoimi

toimi_avoimet  Vastaajan pääasiallinen 
arkitoimea mittaavan 
muuttujan muu, mikä

tyosuhde 1=vakinainen, kokoaikainen, 
2=vakinainen, osa-aikainen, 
3=määräaikainen, kokoai-
kainen, 4=määräaikainen, 
osa-aikainen, 5=yrittäjä, 
6=muu, mikä

Vastaajan työsuhteen laatu

tyosuhde_avoimet  Vastaajan työsuhteen laa-
tua mittaavaan muuttujan 
muu, mikä

ISCO XXXX=tuntematon, 
9999=tuntemattoman alan 
yrittäjä

Vastaajan nykyisen tai 
viimeisimmän ammatin 
mukaan muodostettu 
ISCO-luokitukseen perus-
tuva muuttuja

kotitalous_aikuiset 1=0, 2=1, 3=2, 4=3, 5=4, 6=5, 
7=6 tai enemmän

Kuinka monta henkilöä 
kotitalouteesi kuuluu itsesi 
mukaan lukien: Aikuisia

kotitalous_18 1=0, 2=1, 3=2, 4=3, 5=4, 6=5, 
7=6 tai enemmän

Kuinka monta henkilöä 
kotitalouteesi kuuluu itsesi 
mukaan lukien: Kotona 
asuvia 18-v tai vanhempia 
lapsia
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kotitalous_7_17 1=0, 2=1, 3=2, 4=3, 5=4, 6=5, 
7=6 tai enemmän

Kuinka monta henkilöä 
kotitalouteesi kuuluu itsesi 
mukaan lukien: 7-17-vuoti-
aita lapsia

kotitalous_0_6 1=0, 2=1, 3=2, 4=3, 5=4, 6=5, 
7=6 tai enemmän

Kuinka monta henkilöä 
kotitalouteesi kuuluu itsesi 
mukaan lukien: 0-6-vuoti-
aita lapsia

asumismuoto 1=vuokra-asunto, 2=velal-
linen omistusasunto, 3= 
velaton omistusasunto, 
4=osaomistusasunto, 
5=asumisoikeusasunto, 
6=muu, mikä

Vastaajan asumismuoto

asumismuoto_avoimet  Vastaajan asumismuotoa 
mittaavan muuttujan muu, 
mikä

tulot  Vastaajan henkilökohtaiset 
keskimääräiset nettotulot 
kuukaudessa

kotitalous_tulot  Vastaajan kotitalouden 
kaikkien henkilöiden yh-
teenlasketut keskimääräi-
set nettotulot kuukaudessa

toimeentulo 1=helppoa, 2=melko 
helppoa, 3=vain pieniä 
vaikeuksia, 4=jonkin verran 
vaikeuksia, 5=todella vai-
keaa

Kuinka vaikeaa/helppoa 
kotitaloutesi toimeentulo 
nykyisillä kuukausituloilla 
on?

palaute  Vastaajan kyselystä antama 
palaute

paino  Painomuuttuja 1

paino2  Painomuuttuja 2

Kunta  Vastaajan vakinaisen 
asuinpaikan postinumer-
on perusteella koodattu 
vastaajan asuinkunta

Maakunta Vastaajan vakinaisen 
asuinpaikan postinumer-
on perusteella koodattu 
vastaajan maakunta
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Liite 2. Kyselylomake
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Liite 3. Kyselyn vastaajille lähetetty kutsukirje


